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LEDEREN har ordet

Vi har hatt en fantastisk periode, med et snev av sommer allerede. 16 april hadde vi 
generalforsamling på Gardermoen. Oppmøtet var ikke det beste, men kanskje noen 
allerede hadde reist til fjells for påsken. Dagsorden ble gjennomgått, og styret fikk 
noen tilbakemeldinger fra salen underveis. Disse tilbakemeldingene tar vi selvfølgelig  
med oss inn i styrearbeidet fremover. Noen har forlatt styret og nye har kommet til, og 
jeg ønsker igjen å takke for innsatsen til dere som ikke blir med videre. Benytter også 
anledningen til å ønske nye tillitsvalgte velkommen. 

En viktig sak for styret, klubben og medlemmene er fokus på avl og helse. Nye op-
pdrettere må få råd om hva som er rett og galt i forhold til avl, og kanskje noen av de 
“gamle” trenger litt oppdatering. Det å lese en stamtavle er for så vidt en grei sak, men 
for eksempel å vite om det finnes PRA bærere, eller andre arvelige øyensykdommer 
der, er ikke fullt så enkelt. Vi henviser derfor til å bruke avlsrådet om det er tvil, så får 
vi se om vi kan komme frem til en løsning der dette blir mer synlig for den enkelte i 
fremtiden. Husk det er ditt ansvar som oppdretter å sette deg inn i dette med avl og 
mulige sykdommer, og er dere i tvil så ta kontakt. 

Den 01.01.11 trådde nye utstillingsregler i kraft. Vi oppfordrer alle til å sette seg godt 
inn i disse før de melder seg på utstillinger. Punkt 3.7 sier noe om helsestatus, og regler 
i forhold til dette. Reglene skal følges, noe også NKK er helt klare på og som selvfølgelig 
er det eneste riktige. Vi foretar noen justeringer i forhold til utstillingskomiteen. Sam-
mensetningen av medlemmer blir litt annerledes, og når det gjelder selve arrangemen-
tene så vil vi spille mer på klubbkontakter og medlemmer i området der utstillingene 
arrangeres. Komiteen er ansvarlig for å søke om utstillingene, invitere dommere og 
finne egnet sted for utstillingen. Det er en del meninger om både valg av dommere og 
sted for utstillingen, men vi skal allikevel overlate dette ansvaret til komiteen. Gode 
ideer mottas selvfølgelig med takk. 

Gunn Randeberg slutter som medredaktør i sheltiebladet, og vi takker for innsatsen 
gjennom snart 3 år. Ellers så jobbes det intenst med en ny årbok, som vi tar sikte på 
skal utgis i forbindelse med vår hovedutstilling 13-14 august. Foruten årboka så kan 
vi også se frem til spennende utstillinger i Gullvåg, Saltstraumen, Rygge, Hokksund 
og Råde. Den 30.04.11 arrangerte vi utstilling på Orre i Rogaland der også collie var 
invitert. Selve arrangementet gikk knirkefritt i strålende vårvær.  Jeg vil rette en takk 
til de som var med å hjelpe til med arrangementet.  Vi kunne nok ønsker flere hunder 
påmeldt i forbindelse med en dobbelutstilling. Årsaken til den dårlige oppslutningen er 
uvisst, men en ting er hvert fall sikkert og det er at man oppnår ingenting om man ikke 
prøver.  Jeg oppfordrer dere derfor til å støtte opp om våre utstillinger, og kanskje det 
er nettopp deg som står der med certsløyfen neste gang………….

Ønsker dere alle en flott sommer, nyt den………..
Arne
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fra 
REDAKSJONEN

Vi i redaksjonen sukker litt hver gang vi skal lage blad 2 og 3, for bladet i farger koster 
og klubben har ikke råd til å kjøre fire tykke blad i året. Så med kun 76 sider som max 
grense er det mye som skal inn på liten plass, men vi bruker å komme i mål, og det 
har vi gjort denne gangen også. Men det er så mye spennende stoff som vi desverre 
ikke får plass til.

Mange har meninger om hvilke bilder vi bør sette på forsida, baksida og nestsistesida, 
og noen gir oss kritikk fordi vi av og til bruker utenlandske hunder. For oss i redaks-
jonen er punkt nr 1 kvalitet, deretter må vi prøve å variere på tema, eiere, oppdrettere, 
årstid ifht bladutgivelse, og  fotograf. Problemet vårt er at det er altfor få som sender 
inn bilder, og enda færre bilder som er av en slik kvalitet at vi kan bruke dem på disse 
stedene. Så kom igjen folkens, ut i naturen med kamera og send inn gode bilder! Vi 
vil allerhelst bruke norske hunder, men når vi ikke har norske bilder så tyr vi til gode 
utenlandske. Det viktigste for oss er at det er gode rasetypiske hunder og kvalitets-
messig gode bilder.

I dette bladet har vi registreringstallene for 2010. En liten nedgang fra 2009, gledelig 
for oss sheltiefolk. Vi vil helst ikke være en kjempepopulær rase.

Dette er siste bladet Gunn er med på å lage, og selv om vi kommer til å savne henne i 
redaksjonen så har vi stor forståelse for at hun sier takk for seg. Sheltiebladet er utrolig 
tidkrevende og med fulle jobber så er det vanskelig å få tiden til å rekke til.
De av dere som har annonse i dette bladet har fått merke at Jill har kommet inn i 
redaksjonen, for hun har fått ansvar for å utforme annonsene. Jill er utdannet grafiker 
og således et veldig nyttig innslag i redaksjonen. Heretter sendes alt annonsemateriell 
til Jill på e-postadresse zpaick@hotmail.com. 

Hilsen oss i redaksjonen
Reidun, Gunn, Jostein og Jill

PS.
I disse utstillingstider tar vi med denne lille stripa. Vi velger å la være å oversette den 
ettersom innholdet er veldig engelsk og vanskelig lar seg uttrykke på norsk. 

God utstillingssommer !
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nytt fra STYRET

Nytt styre i NSSK

Styret 
Leder for 2 år:  Arne Løland 
Sekretær for 2 år:  Trude Holmen  
Styremedlem for 2 år: Sissel Tangnes 
3 varamedlemmer  for 1 år: 
  Grete Skeie  
  Enisa Ibrahimi  
  Lisbeth Haugsdal

Revisorer 
2 revisorer for 1 år: Frode Myklebostad   
  Guri Helstrøm Pettersen
Vararevisor for 1 år: Morten Holmen 

Valgkomite 
Leder for 1 år        Inger Krogstad  
Medlem for 1 år: Gunn-Jorid O.Svinøy
Medlem for 1 år: Katrin Johansen 
Varamedlem for 1 år  
  Ann Kristin S.Bakkebø  

Kritikker
Det er stort behov for nye penner som 
kan skrive kritikker! Klubben står i fare 
for ikke å klare å få kritikkene ut til 
medlemmene. Ta kontakt med noen i sty-
ret om du kan bidra!

Håndbok
Det vil bli trykket ny årbok (2006-2010). 
Redaktører er Reidun Monsholm og Sissel 
Tangnes. Det er forventet at den kommer 
ut til NSSKs hovedutstilling i august, og 
prisen er satt til kroner 150,-

Bok om Shetland Sheepdog
Det er kommet en bok om rasen på norsk. 
Klubben har bidratt med kunnskap om ra-
sen og boken har derved, etter vårt syn, 
blitt et bedre produkt enn hva den opprin-
nelige var. Det er Ingrid Myklebostad som 
har hatt arbeidet med dette for klubben.

Klubbkontakt i Hordaland 
Ingrid Svendal har bedt om avløsning. 
Styret takker henne for innsatsen, og 
ønsker Tone Hindenes lykke til som ny 
klubbkontakt.

Midlertidige klubbkontakter
Arne Løland er midlertidig klubbkontakt i 
Rogaland og Torill Johannessen klubbkon-
takt i Østfold, mens aktiviteten ligger 
nede i Finnmark.

Klubben trenger derved tre nye klubbkon-
takter, i Finnmark, i Østfold og i Rogaland, 
ta kontakt om dette er noe for deg.

Utstillingskomiteen har fått leder 
Styret ønsker Grete Olavessen lykke til 
som leder av utstillingskomiteen.

Utstillingskommiteen har fått nye ret-
ningslinjer å arbeide etter:

Retningslinjer for utstillingskomiteen 
i NSSK. 
Nye retningslinjer for utstillingskomiteen 
er vedtatt og blir lagt på klubbens 
hjemmeside.
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nytt fra NKK

Til Sverige med hund?
- ny helsetrussel
Hunder og katter som kommer fra Sverige 
må behandles mot bendelorm.

Alle hunder og katter som har vært i 
Sverige og som tas over grensen til 
Norge skal fra og med fredag 11. mars 
behandles mot revens dvergbendelorm, 
melder Mattilsynet.  Denne bendelormen 
er ufarlig for hunder og katter, men kan 
forårsake svært alvorlig sykdom hos men-
nesker. Hunde- eller katteeiere kan selv 
behandle sine dyr 

Om behandlingen:  Legemidler mot 
revens dvergbendelorm er reseptpliktige 
i Norge. Statens legemiddelverk har gitt 
unntak fra krav om resept på minste 
pakning Droncit vet 50 mg tabletter 
Legemidler mot bendelorm kan kjøpes 
uten resept på apotek i Sverige. Eksem-
pler på legemidler som kan benyttes er 
midler som inneholder praziquantel eller 
epsiprantel.  
For mer info: www.mattilsynet.no

Utstillingsreglene
De nye utstillingsreglene gjelder ikke bare 
premiegrader. Det er også endrete regler 
for å kunne delta med hund. Vi oppfordrer 
klubbens utstillere til å lese mer på
http://www.nkk.no !

Utdrag:
3.7 Helsestatus
Hund kan ikke delta dersom:
• den er syk
• den har utøy
• den er blind og/eller døv
• drektig tispe kan ikke delta 30 dag-

er før fødsel, beregnet fra 63 dager     
etter første parring.

• tispe har valper under 75 dagers     
alder.

Videre minner vi våre medlemmer om føl-
gende:
5.9 Klandre dommer
Det er ikke tillatt i noe forum å klandre 
dommer eller åpenlyst kritisere dommer-
ens bedømmelse.

5.10 Profileringsklær
Det er ikke tillatt for utstiller under 
bedømmelse å bære klær o.l med synlig 
kennelnavn.

Fjerning av sporer (ulveklør) 
på valper og voksne hunder er i strid med 
loven Kun dersom dyrets helse tilsier at 
sporen må fjernes, så skal dette i så fall 
utføres av veterinær 

Avtale for kjøp og salg av hund 
i ny og brukervennlig nettutgave! 
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Farger: s= sobel, t=tricolour, bm= blue merle, sv/hv=svart/hvit, hanner+tisper

Ace Ventura, Haakensen Inger og Jan
25.06.2010 0+1 s  Evad Dream Stone Of Lochkaren - Lundecock’s Glass Slipper

Antimon, Rekdal Anita og Bente Kristin
26.09.2010 2+2 s  North Sheltie’s Simply Magic - Blessed American Beauty Rose

Artigtitten, Bjørnelykke Kirsten og Ottesen Geir
26.03.2010 0+1 s  Shelridge Starmaker - Sunborne Quantas Ql Og Artig

Av Golden Jet, Jetmundsen Janne Pettersen
03.06.2010 4+2 s  Sunborne Upper Uno - Galaxie Dobe’s Xshanti

Belmara, Tostrup Øystein Og Jostein
12.01.2010 1+1 s  Snabswood Schnapps – Belmaras Rosa Luxemburg
27.10.2010 1+1 s  Ch Japaro Eye Of The Storm – Belmaras Rosa Luxemburg

Bentlise, Nygaard Anne Lise
02.07.2010 1+1 s, 1+1 t Ch Croft’s Brown Sugar - Creardon’s Raja

Berge Siv
10.03.2010 2+4 t  Frideborgs In The End – Creardon’s Sweet Cream
10.03.2010 1+0 s, 2+0 t Frideborgs In The End – Sweet Fire Happy Girl
28.09.2010 1+4 t  Frideborgs In The End – Creardon’s Sweet Cream

Blåbærlia, Haugland Ingelin Og Kjell-Sigve
25.04.2010 0+3 s  Ch Geiteryggen’s Barney – Antimon’s Such A Special Girl

Bær, Berit Inga
15.08.2009 2+0 s, 0+2 t Mystical Spirit At Caurniehill – Fjellvei Tinka
09.07.2010 1+4 s  Mjøstunet’s Mr Big - Sunland’s In Melody

Caravan, Brun Lotta
06.03.2010 1+2 t, 1+1 sv/hv Apple Acres Astrology - Shadowbrook’s Believe In Me
13.06.2010 2+2 s, 1+0 t Keko De Casa Ferma - Felicity Picturesque

Catoma, Jensen Wenche
08.12.2009 1+0 t, 3+0 bm Ch La-Min-So’s Blue Silver Otto – Catoma’s Dark Angel
05.05.2010 1+0 s, 1+1 t La-Min-So’s Such A Charmer - Catoma’s Adorable Angel
12.08.2010 0+1 t  Leeland Quarterback – Imaferrari’s Demi Decibel
20.08.2010 0+2 s  Shelteam Ace Of Diamonds - Catoma’s Guardian Angel

Chesslike, Monsholm Reidun og Ida Linn
10.06.2010 2+2 s  Ingivito’s Mr Luke Skywalker - Playtime’s Made In Paris
26.06.2010 1+3 s  Ingivito’s Mr Luke Skywalker - Playtime’s Magic Game

REGISTRERINGER 2010

nytt fra AVLSRÅDET
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Creardon, Nordahl Irene
24.04.20010 1+3 s  Applestone’s Black Bear Trampe - Creardon’s Dixie

Croft, Carlsen A/ Feijen C/ Andersen J/ Torgerssen K A/ / Tangen W og T 
25.12.2009 1+0 s, 2+0 t Ch Japaro Eye Of The Storm – Croft’s Wild Wine
05.01.2010 1+3 s  Ch Japaro Eye Of The Storm – Sheltibo’s Dirty Diva
10.07.2010 1+0 s  Ch St. Kilda’s That’s The Spirit - Croft’s Party Animal
19.08.2010 2+2 s, 1+0 t Ch Edglonian The Real Mc Coy - Croft’s Play The Game

Dale Andreas
15.05.2010 2+0 s, 1+3 t Carlos Sweet Aragorn - Eddiebakken’s Don’t Worry Be Happy

Deacon, Gunnar Ryste
24.02.2010 1+2 s  Treenee’s Crecent Chico – Minnlett’s Dark Angel

Dorholt, Turid Elisabeth
28.11.2009 1+2 s  Ch Geiteryggen’s Barney – Zarracina

Eagermind, Mauseth Caroline Elisabeth
25.10.2010 1+0 s, 0+2 t Ch Lundecock’s Hit-And-Run - Eagermind Saeta Benigna

Eddiebakken, Hatteland Kari-Lise
12.11.2010 1+2 s  Croft’s I Want It All - Bermarks X-Bee

Eikeberg, Yvonne Cathrine
21.03.2010 0+2 s  Ch Japaro Eye Of The Storm – Mainland’s New Design

Ellisol, Jønnes Ellen
15.04.2010 2+0 s  Ch Sheldon Smart Design – Oddeskogen’s Classic Choise

Eriksen Elin Kvello
09.05.2010 2+2 s  Røyslitunets Hercules - Roikie’s Blossom The Bimbo

Fjordsheltie, Skeie Grete
20.03.2010 0+1 s, 3+0 t Fjordsheltie’s Always A Hero - Mellsjøhøgda’s Trump Card

Flinthaug, Christiansen Nina
03.10.2009 1+0 s  Ch Geiteryggen’s Barney - Flinthaug Coco Chanel In-Black
16.04.2010 1+1 t  Ch Lundecock’s Latest News - Flinthaug Coco Chanel In-Black
16.04.2010 0+2 s  Ch Sheldon Smart Design – Flinthaug Coco Chanel In-Black
23.05.2010 2+0 t, 0+3 bm Ch Lundecock’s Latest News – Flinthaug Chiquita Lady In Blue

Fundream, Kragtorp Marthe Haugen
04.04.2010 3+1 s  Ch Sheldon Smart Design – Fundream’s Nemi De Ville

Galaxie Dobe, Luther Bjørg
20.01.2010 1+0 s  Galaxie Dobe’s Chardonnay - Galaxie Dobe’s Fleur Fajita

Gullerina, Stalsberg Inger Marie
08.01.2010 2+4 s  Ch Sheldon Smart Design – Gullerina’s Orkide

Hansen, Anne Beate
02.04.2010 0+3 s, 0+1 t Mellsjøhøgda’s Zwing It - Oddeskogen’s Classic Countess

Hasimo, Bjerkevoll Harald Egil og Sigrun
04.05.2010 2+4 t  Leeland Quarterback – Havly’s Be My Hope
25.08.2010 2+3 s  Leeland Copper Coin – Ch Lyngvetun’s Dame Emma

Havly, Otterlei Gunnhild og Magnus Arne
29.01.2010 1+2 s, 1+0 t Shelridge Starmaker - Havly’s Blooming Hope

Imaferrari, Pettersen Ingrid Marie og Thoresen Jan
14.02,2010 1+1 s  Snabswood Schnapps – Ch Imaferrari’s Walk The Rainbow
03.03.2010 1+2 t, 1+0 bm Ch La-Min-So’s Blue Silver Otto – Shellrick’s Full Power
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Joyland, Svandalsflona Gro og Bosvik Kjersti
09.12.2009 2+1 s  Ch Fairyhome’s Flash Dance – Ch Playtime’s Quite Enough
02.04.2010 2+1 s  Rannerdale Casanova – Ch Joyland’s Friends Enough
07.04.2010 2+2 s  Rannerdale Oliwer Twist – Ch Joyland’s Magic Connection
13.04.2010 2+1 s  Gosbäckens Oliver Zonett – Ch Joyland’s Cute Enough
22.04.2010 2+1 s  Gosbäckens Oliver Zonett – Playtime’s Magic Music

Karmell, Haugen Melvin og Karin
14.12.2009 1+0 s  Mellsjøhøgda’s Winter Legend - Mellsjøhøgda’s More To Tell
17.08.2010 1+1 bm  Karmell’s You Are My Sunshine - Mellsjøhøgda’s Zalute

Kathimer, Johansen Kathrin Og Knut-Inge
06.09.2010 2+1 s  Mystical Spirit At Caurniehill - Kathimer’s Autumn Rose
17.10.2010 1+1 t, 0+1 bm Mellsjøhøgda’s Mystery In Blue - Kathimer’s Coco Chanel

Kelroe, Simonsen Elvy
13.12.2009 4+1 s  Ch Fairyhome’s Flash Dance – Kelroe’s Real Glowing Star
29.12.2009 1+0 s, 0+1 t Ch Japaro Eye Of The Storm - Kelroe’s Real Queen

Kerenza, Wollbraaten Sofie Vega
13.07.2010 2+1 s  Jefsfire Royalist – Ch Leeland Queen Of Art

La-Min-So, Berg Vigdis
16.04.2010 2+1 t, 1+2 bm Microgården’s Super Trouper - Imajan’s Prima Vera
29.06.2010 1+3 s  La-Min-So’s Such A Charmer – La-Min-So’s Inka Maya
11.07.2010 2+2 s  La-Min-So’s Such A Charmer – La-Min-So’s Maya’s Baby
02.09.2010 1+0 bm, 0+1 ? La-Min-So’s Count On Me - Kelroe’s Real Black Velvet

Leeland, Lie Aud Jorun, Lie Helge
04.03.2010 2+2 s, 0+1 t Leeland Copper Coin - Leeland Make A Wish
31.10.2010 0+2 s  Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize – Ch Leeland Queen In Starshine

Lyngvetun, Rilatt Paul og Olavessen Grete
15.03.2010 2+2 s  Imaferrari’s Mayday Mayday - Lyngvetun’s Famous Ferrari
05.10.2011 1+1 s  Lyngvetun’s King Of Hearts – Ch La-Min-So’s Beautyfull Tina

Mabel Joy, Hellesjø Kristine Ekeberg
13.03.2010 1+3 s, 1+0 t Ch Japaro Eye Of The Storm –  Mabel Joy’s Bless My Time
04.10.2010 2+3 t, 1+1 bm Ch Poulsgaards Be My Talisman - Roikie’s Blue Quizy

Mainland, Olsen Finn Helge
15.04.2010 1+1 s  Ch Japaro Eye Of The Storm –  Ch Groli’s The New Memory
19.07.2010 1+1 s  Ch Sheldon Smart Design – Ch Japaro Show N Tell
01.08.2010 4+1 s  Ch Japaro Chasing The Storm - Mainland’s Wildcard

Mehren Inger
05.04.2010 0+2 t  Frideborgs In The End - Blue Pretty Queen
16.04.2010 5+2 t  A Dream Come True - Let’s Try Again
27.04.2010 2+1 t  A Dream Come True - Jumping Queen

Mellsjøhøgda,  Tangnes Sissel, Olsen Johannes
18.12.2009 0+1 s  Degallo The Rustler – Orreknuppen’s Valora
23.12.2009 0+1 t  Leeland Quarterback – Mellsjøhøgda’s Ginny Bluezone
23.03.2010 1+0 s  Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize - Jefsfire Ready Maid
24.03.2010 0+1 t, 2+3 bm Karmell’s You Are My Sunshine - Mellsjøhøgda’s Party Party
26.03.2010 2+2 s  Mellsjøhøgda’s Quite A Dancer - Mellsjøhøgda’s Winter Zurprize
06.04.2010 0+3 s  Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize - Mellsjøhøgda’s Electra
09.04.2010 1+2 s  Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize - Mellsjøhøgda’s Just Perfect For Me
14.07.2010 1+1 s  Ch Mohnesee Mario At Thoco’s - Mellsjøhøgda’s So Special
27.08.2010 0+3 t, 1+0 bm Microgården’s Super Trouper - Mellsjøhøgda’s Gotta Blue

Minnlett, Mjelde Irene, Heidi og Linn
18.09.2010 1+0 t  Blue Heavens Midnight Cowboy - Minnlett’s Classic Dream
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Moland Henriette Rindal og Thorstensen Sten
22.07.2010 1+0 t  Ch Japaro Chasing The Storm - Autumn Sun Sabine

Nisselia, Wæhre Elisabeth
03.08.2010 2+2 t  Microgården’s Super Trouper - Catoma’s Hot Shot

North Sheltie, Haugstvedt Anne Og Rune
07.06.2010 1+1 s  Ch Fairyhome’s Flash Dance – North Sheltie’s Memphis Belle
26.10.2010 2+0 s, 1+1 t Ch Tunmark’s Pride And Joy - North Sheltie’s Destiny Calls

Ormøytoppen, Vikøren Wenche
30.12.2009 0+2 s  Gosbäckens Oliver Zonett - Oddeskogen’s Golden Rose
03.09.2010 1+3 s  Evad Dream Stone Of Lochkaren - Oddeskogen’s Golden Rose

Orreknuppen, Krogstad Inger
25.03.2010 1+6 s  Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize - Orreknuppen’s Jessie
26.04.2010 2+2 s  Karmell’s X-File - Orreknuppen’s Gabrielle
18.08.2010 2+0 s  Jefsfire Story Teller - Orreknuppen’s Urda
30.08.2010 1+0 s, 2+0 t Karmell’s X-File - Orreknuppen’s More Martini

Personligheten, Solberg Lena og Vellene Gunn K Bleikelia
27.10.2010 2+3 s  Croft’s Armedandfairlywellequipped - Twintoy’s Lovely Queen 
Ranja

Piazetta, Hansen, Wenche
29.01.2010 0+2 t, 2+1 bm La-Min-So’s Diamond Dandy - Piazetta’s Lovely Blue

Pollestad Karine
09.08.2010 2-1 s  Ch Lythwood Scrumpy Jack - Imaferrari’s Zweet Romance

Rajo, Jensen Ragnhild, Laksforsmo Jon
04.01.2010 2+0 s, 1+1 t Groli’s The New Tradition - Caravan Adobe

Ramzo, Vasveen Torill T og Stigen Betzy
23.04.2010 1+0 s, 1+0 t Ch Lundecock’s Latest News - Ramzo’s Nitra

Reiestad, Kjersti
09.11.2009 0+1 s, 1+0 t Poker King – Nikita Kira

Rockhound, Segalstad Tim V og Siri H
16.03.2010 1+1 t, 1+1 bm La-Min-So’s Such A Charmer – Blenmerrow Astra Bleu

Roikie, Grønvik Grethe Wollenhaupt
08.04.2010 1+1 t, 1+1 bm Leeland Quarterback – Roikie’s Blueie The Sweet Thing

Røyslitunet, Brobakken Bente Heidi
23.06.2010 1+1 t, 0+1 bm Microgården’s Super Trouper - Røyslitunets Frida

Scarlet-Red, Randeberg Gunn & Maiken
12.07.2010 1+1 s  Imaferrari’s Mayday Mayday - Lyngvetun’s Just A Scarlet Design

Seascape, Molnes Rigmor Lundebø
23.03.2010 1+1 s  Fjordsheltie’s Always A Hero - Seascape’s Eiriana

Shathena, Monsen Rune og Kristin S
29.10.2010  0+5 s  Ch Japaro Chasing The Storm - Krohnegården’s Work Of Art Kiara

Sheltiemoon, Mortensen Grethe Og Helge
24.01.2010 0+1 s, 1+1 t Ch Geiteryggen’s Barney – Mainland’s Starlight

Sheltievik, Hestvik Ellen
18.09.2010 1+4 s  Ingivito’s Mr Luke Skywalker - Mellsjøhøgda’s Olympia
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Sheltifarmen, Pettersen Anita og Frode Bjørnar
16.04.2010 1+2 s  Mellsjøhøgda’s Quite A Dancer - Sheltifarmen’s Cindy
27.04.2010 4+1 s  Ch Lythwood Scrumpy Jack - Ankidanki’s Angela
27.04.2010 2+2 s, 1+1 t Shelridge Starmaker - Sheltifarmen’s Evita
16.05.2010 3+1 s  Shelridge Starmaker - Orreknuppen’s Nadja
18.05.2010 1+1 s, 1+0 t Ch Lythwood Scrumpy Jack - Sheltibo’s Hot Feelings

Shemimo, Rian Else Marie og Morten
03.03.2010 3+1 t  Leeland Quarterback – Mabel Joy’s Ace Of Heart

Silkwizard, Jønsson, Rannveig
15.07.2010 1+0 s  Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize - Idavallenfriend’s Capris 
Spicemix

Silver Glow, Westeng Laila
18.09.2010 1+1 s, 1+1 t Ch Japaro Eye Of The Storm –  Mainland’s Timberley

Smedhaugen, Nyløy Mona Connie
06.09.2010 0+1 t, 1+2 bm Leeland Quarterback – Rettholtens Cantilly Bluegirl

Solchrist, Gundersen Solveig
18.04.2010 2+4 s  Ch Sheldon Smart Design – Lovely Sweet Bianca

St. Kilda, Lauritzen Laila og Bjørn / Gullvik Ingrid/ Frivåg Fred
26.09.2009 1+1 s, 1+1 t Soliare Two Thumbs Up - Blessed Lemon Chiffon
06.01.2010 0+3 s  Ch St. Kilda’s That’s The Spirit – Blessed American Black Velvet
08.01.2010 1+1 s  Nice Try Dazzling Duff – St. Kilda’s Dream West
15.03.2010 2+2 s  Soliare Two Thumbs Up – Ch North Sheltie’s Wine N Roses
13.04.2010 1+3 s  Ch Ha-Dar Winning Edge - Nice Try Delightful Dee

Sunborne, Iversen Jorun Margrethe og Iversen Carina
15.04.2010 1+1 s, 1+1 t Smedjenäs Laroche - Sunborne Paradise Painting
15.09.2010 1+0 s  Smedjenäs Black Spirit - Sunborne Absolute Addition
17.09.2010 2+1 s, 2+0 t Smedjenäs Laroche - Sunborne Unis Unir Uva
22.10.2010 3+1 s, 1+0 t Smedjenäs Black Spirit – Sunborne Upper Urgent
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Sunland, Lund Berit og Reidar
23.05.2010 1+2 s  Mellsjøhøgda’s Zwing It – Ch Oddeskogen’s Beautiful Angel

Thoco, Bolgnes Brit-Unni, Rolf og Hanne
12.03.2010 4+2 t, 1+2 bm Thoco’s Quite A Storm - Tiakina Talkblu At Thoco
24.03.2010 1+4 s  Ch Mohnesee Mario At Thoco’s - Thoco’s Victorian Smile
07.07.2010 1+3 t  Thoco’s Quite A Storm - Thoco’s Zip It

Tiakaro, Hallgrimsen, Gunn Brekne og Thor
03.08.2010 0+1 s  Ch Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprize - Tiakaro’s Dea Dior
25.08.2010 0+1 s, 1+1 t Shelridge Starmaker - Tiakaro’s Eden On Th Edge

Timashi, Øyerhamn Marianne og Ove
06.03.2010 2+1 t  Minnlett’s Good Looking – Tricoline’s Rosemary Little Tinka

Titt-Fram, Skjønhaug Terje og Eriksson Inger
03.12.2009 0+1 t, 0+1 bm La-Min-So’s Such A Charmer – Jena

Toyamikis, Kosinski Christina og Kirsten
19.06.2010 2+1 s  Ch Sheldon Smart Design – La-Min-So’s Golden Aqua

Tunmark, Morvik, Norunn Jakobsen og Morvik Bjørn
13.03.2010 3+0 t, 0+1 s Ch Fairyhome’s Flash Dance – Tunmark’s Milli Vanilli

Turmaja, Antonsen Iris Hanne og Krantz Anita Johnsen
20.10.2010 1+2 s  Ch Tunmark’s Pride And Joy - North Sheltie’s Apple Blossom
27.10.2010 0+3 s, 0+1 t Ch Tunmark’s Pride And Joy - Lyngvetun’s Dede For Irish Coffee

Vibliz, Våge Vibeke Vinje
05.01.2010 2+2 s, 0+1 ? Minnlett’s Good Looking – Minnlett’s Jewel

Ødegaard Anita Josefsen
15.06.2010 0+4 s  Ch Sheldon Smart Design – La-Min-So’s The Cheerfull One

Excellent Choice shelties  Foto: Kristin Henkel
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Danmark

Ahl’s Smille Smilline
(Blue Krispin Only For You V Ohmtalt - Ahl’s Frk 
Fønix Feo)
Svart/hvit tispe født 21.04.2009
Oppdretter: Nielsen, Karin Ahl
Eiere: Vellene, Gunn B/ Solberg, Lena

Finland

Nappulavaaran Aamu Aurinko
(Trickteam Roger Rabbit - Firabellen Hy My)
Sobel tispe født 10.12.2009
Oppdretter: Alanen, Eeva-Riitta
Eiere: Lehtinen, Jenni/Eide, Jan Egil

Nederland

Belle Helene Of Kemaja’s Forest
(Ch Scotsdream Still Othnite - Dawnville Do You 
Wanna Dance)
Tricolour tispe født 01.07.2010
Oppdretter: Lap-Agema, W.
Eier: Vollset, Birte

Storbritannia

Herds Highly Defined
(Ch Highbrook Harlequin - Erjon Hermione)
Tricolour hannhund født 24.11.2009
Oppdretter: Gatheral, Mrs Mary
Eier: Tangnes, Sissel

Herds History Maker
(Herds Hermes - Dantralee Innocent Look)
Sobel hannhund født 13.08.2009
Oppdretter: Gatheral, Mrs Mary
Eier: Tangnes, Sissel

Herds The Harvester
(Herds Hermes - Herds Harvest Joy)
Sobel hannhund født 05.10.2008
Oppdretter: Gatheral, Mrs Mary
Eier: Tangnes, Sissel / Monsholm, Reidun

Jefsfire Royalist
(Ch Blenmerrow Melveen Making Waves - Jefsfire 
Rambling Rose)
Sobel hannhund født 15.10.2007
Oppdrettere: Jeffries, Mr A & Mrs K
Eier: Johannessen, Ann-Cathrin

Nord S Uch NordV-09 WW-10 KBHV-10 
Japaro Eye Of The Storm
(Ch Milesend Stormwarden - Japaro Laced With 
Silk)
Sobel hannhund født 09.07.2009
Oppdrettere: Nixon, Mr J E & Mrs M
Eiere: Olsen Finn H/Nixon, Mr. J Og Mrs. M

N Uch Japaro Chasing The Storm
(Ch Japaro Eye Of The Storm - Japaro Razzle Daz-
zle Me)
Sobel hannhund født 12.12.2008
Oppdrettere: Nixon, Mr J E & Mrs M
Eiere: Olsen Finn Helge

Maryville Melissa From Herds
(Japaro Dream Design At Simcourt - Maryville 
Northern Star)
Sobel tispe født 28.10.2009
Oppdretter: Hughes, J. H. P.
Eier: Monsholm, Reidun

Sverige

Aha The Fortunate Son
(Ch Geiteryggen’s Barney - Aha Sweet Love All 
Around)
Sobel hannhund født 26.12.2009
Oppdrettere: Nilsson, Bo Og Birgitta
Eier: Thollefsen, Tom Flan

Bermarks Zafira
(Brilyn Teddy Bear - Bermarks Sally Ann)
Sobel tispe født 22.10.2009
Oppdretter: Bergh-Persson, Ulla
Eier: Krogstad, Inger

Eastdale Mr Somebody
(Ch Sheldon Space Joker - Eastdale Miss Pebbles)
Sobel hannhund født 21.10.2009
Oppdrettere: Book, Berit & Jeanette
Eier: Olsen, Agathe

Frenja Twice As Nice
(Lunderock’s Run For Fun - Frenja Hevenly Snow-
flake)
Sobel tispe født 23.09.2009
Oppdretter: Porseryd, Paula
Eier: Amundsen, Ruben

Frideborgs In The End
(Ch Hillacre Hot To Trot - Sumburgh Head’s Black 
Indra)
Tricolour hannhund født 10.06.2007
Oppdretter: Edberg, Malin Björk
Eier: Berge, Siv

Lönnerbergas Sea-Goddess
(Elvarheim’s Mystery Man - Lönnerbergas Con 
Espressione)
Tricolour tispe født 04.10.2009
Oppdretter: Karlsson, Carina
Eier: Sæther, Eli Beate

Milward Moonlight
(Ch Japaro By Design - Milward Moonflower)
Sobel hannhund født 20.09.2009
Oppdretter: Handmark, Elisabeth
Eier: Walslag, Silje

IMPORTER REGISTRERT I 2010
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Request Just Handsome
(Ch Hillacre Hot To Trot - Moorwood Just Adorable)
Sobel hannhund født 12.04.2010
Oppdretter: Engebro, Lillemor
Eier: Wikman, Maria

Sättertorpets Dancing Darling
(Nodstagårdens Xmas Gift - Dreamwishes Dancing 
Doll)
Sobel tispe født 28.07.2009
Oppdretter: Persson, Helena
Eier: Martinsen, Signe

Shellrick’s Popcorn
(Lundecock’s Moonstruck x SE Uch Shellrick’s Wild 
Honey) Sobel tispe födt 08.01.2005
Oppdretter: Reider, Anne
Eier: Tostrup, Jostein

So Magic’s Double White
(Shelteam Teddybear - Memus Song Of Love)
Sobel hannhund født 15.02.2006
Oppdretter: Lorné, Susanne
Eier: Wignäs, Annika Helen Elise

Suntess Sweet Chili
(Teddyvail’s Hey Good Looking - Teddyvail’s Sweet 
Magic)
Tricolour tispe født 14.09.2007
Oppdretter: Malmqvist, Annette
Eier: Bjørdal, Trude

Westhlover Neon
(Imaferrari’s Manhattan – Ch Westhlover Faradiba)
Sobel hannhund født 15.09.2010
Oppdretter: Westh Johansson, Birgitta
Eier: Wahl, Heidi

Windy Peak Shooting Star
(Ch Lundecock’s Shoeshine Boy - Lundecock’s Lets 
Dance)
Tricolour tispe født 08.10.2006
Oppdretter: Strålin, Gunilla
Eier: Strand, Hilde

Tsjekkia

Laguna Blue Z Dáblovy Studánky
(Tiakina The Crown Prince - Blueberry Shandy 
Balambi)

Blue merle tispe født 31.10.2009
Oppdretter: Svobodova, Mlada
Eiere: Johnsen Ragnhild og Alf Inge

Tyskland

Guess Who From Shamrock River
(You’re My Soul From Shamrock River - Bi Blue 
Ocean From Shamrock River)
Blue merle tispe født 20.05.2009
Oppdrettere: Engel, Evelyn Og Rabea
Eiere: Vellene, Gunn K. B./Solberg, Lena

USA

Am Ch Apple Acres Shocking Blue 
(Am Ch Apple Acres Mardi Gras – Am Ch Apple 
Acres Gucci Of Ha-Dar)
Blue merle hannhund født 01.02.2002
Oppdrettere: Pierce, Pat/Locklyn, Guzman
Eier: Brun, Lotta

Belmark Give Em’ The Slip
(Am Ch Belmark Bi The Book - Kyrie Argos Print 
In History)
Svart/hvit tispe født 11.07.2008
Oppdrettere: Gilbert Allison/Ross Laura
Eiere: Suhr, Mari Anne/Kvam, Nidar

Am Ch Kensil’s Iona Illumination
(Am Ch Kennsil Momentum - Kensil’s Earth Wind 
And Fire)
Svart/hvit hannhund født 26.04.2006
Oppdrettere: Calderwood, Sylvia Og David
Eiere: Vellene, Gunn K. B./Solberg, Lena

Legacies Heir Apparent
(Am Ch Apple Acres Storm Chaser - Apple Acres 
Forget Me Not I I)
Svart/hvit hannhund født 14.11.2007
Oppdrettere: Covatc Veronica/Saldana Megan
Eiere: Vellene, Gunn K. B./Solberg, Lena

EJW-10 Macdega Revelry
(Am Ch Macdega Motion Picture – Am Ch Macdega 
Soliloquy)
Sobel tispe født 05.06.2009
Oppdrettere: Coen, Thomas Og Nioma/Furlong, 
Kim
Eier: Lauritzen, Laila
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Navn:     Antall/kull   

Ch Sheldon Smart Design    29 / 9   3,2 
Ch Japaro Eye Of The Storm  24 / 8   3,0 
Leeland Quarterback   20 / 6   3,3 
Shelridge Starmaker   18 / 5   3,6 
Microgården’s Super Trouper  17 / 4   4,4
La-Min-So’s Such A Charmer  17 / 5   3,4 
Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize  17 / 6   2,8 
Frideborgs In The End   16 / 4   4,0 
Fairyhome’s Flash Dance   14 / 4   3,5 
Thoco’s Quite A Storm   13 / 2   6,5
Ingivito’s Mr Luke Skywalker  13 / 3   4,3  
Tunmark’s Pride And Joy   11 / 3   3,7
Lythwood Scrumpy Jack   11 / 3   3,7
Ch Japaro Chasing The Storm  11 / 3   3,7
A Dream Come True   10 / 2   5,0
Leeland Copper Coin   10 / 2   5,0
Ch Geiteryggen’s Barney   10 / 4   2,5
Smedjenäs Laroche    9 / 2   4,5
Lundecock’s Latest News    9 / 3   3,0
Karmell’s You Are My Sunshine   8 / 2   4,0
Ch La-Min-So’s Blue Silver Otto   8 / 2   4,0
Minnlett’s Good Looking    8 / 2   4,0
Soliare Two Thumbs Up    8 / 2   4,0
Gosbäckens Oliver Zonett    8 / 3   2,7
Ch Poulsgaards Be My Talisman   7 / 1   7,0
Mystical Spirit At Caurniehill   7 / 2   3,5

Mest brukte avlshanner 2010:

    2010  2009  2008

Antall registrerte valper:  497 (232 h/265 t)  548 (279 h/269 t) 494 (247 h/247 t)
Antall registrerte kull:  144  157  147
Snitt antall valper pr kull:  3,5  3,5  3,4
Antall hanner brukt i avl:  67  76  58
Snitt antall valper pr hannhund: 7,4  7,2  8,5
Snitt antall kull pr hannhund: 2,1  2,1  2,5

Fargefordeling:
Sobel:    314 (63,2%) 343 (62,6%) 291 (58,9%)
Tricolour:   142 (28,6%) 152 (28,0%) 150 (30,4%)
Blue Merle:   27 (7,4%) 38 (7%)  50 (10,1%)
Svart/hvit:    2 (0,4%) 13 (2,4%) 0
Farge ikke oppgitt:  2 (0,4%) 2 (0,6%) 3 (0,6%)

Importer 2010:
Antall importerte hunder var 31, derav 16 hannhunder og 15 tisper.  
1 import fra Danmark, 1 fra Finland, 1 fra Nederland, 7 fra Storbritannia, 14 fra Sver-
ige, 1 fra Tsjekkia, 1 fra Tyskland og 5 fra USA.

Fargefordeling på disse: 17 soble, 6 tricolour, 3 blue merle og 4 svart/hvit.

Statistikk:
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Navn:     Antall/kull 

Ch Mohnesee Mario At Thoco’s  7 / 2   3,5
Mellsjøhøgda’s Quite A Dancer  7 / 2   3,5
Karmell’s X-file    7 / 2   3,5
Mellsjøhøgda’s Zwing It   7 / 2    3,5
Carlos Sweet Aragorn   6 / 1   6,0
Sunborne Upper Uno   6 / 1   6,0
Fjordsheltie’s Always A Hero  6 / 2   3,0
Imaferrari’s Mayday Mayday  6 / 2   3,0
Smedjenäs Black Spirit   6 / 2   3,0
Mjøstunet’s Mr Big   5 / 1   5,0
La-Min-So’s Diamond Dandy  5 / 1   5,0
Keko De Casa Ferma   5 / 1   5,0
Ch Edglonian The Real Mc Coy  5 / 1   5,0
Croft’s Armedandfairlywellequipped 5 / 1   5,0
Apple Acres Astrology   5 / 1   5,0
Evad Dream Stone Of Lochkaren  5 / 2   2,5
Applestone’s Black Bear Trampe  4 / 1   4,0
Ch Croft’s Brown Sugar   4 / 1   4,0
Groli’s The New Tradition   4 / 1   4,0
Ch Ha-Dar Winning Edge   4 / 1   4,0 
North Sheltie’s Simply Magic  4 / 1   4,0
Rannerdale Oliwer Twist   4 / 1   4,0
Røyslitunets Hercules   4 / 1   4,0
St. Kilda’s That’s The Spirit  4 / 2   2,0
Treenee’s Crecent Chico   3 / 1   3,0
Mellsjøhøgda’s Mystery In Blue  3 / 1   3,0
Ch Lundecock’s Hit-And-Run  3 / 1   3,0
Jefsfire Royalist    3 / 1   3,0
Croft’s I Want It All   3 / 1   3,0
Jefsfire Story Teller   2 / 1   2,0
Shelteam Ace Of Diamonds  2 / 1   2,0
Poker King    2 / 1   2,0
Nice Try Dazzling Duff   2 / 1   2,0 
Lyngvetun’s King Of Hearts  2 / 1   2,0
Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprize  1 / 1   1,0
Mellsjøhøgda’s Winter Legend  1 / 1   1,0
La-Min-So’s Count On Me   1 / 1   1,0 
Galaxie Dobe’s Chardonnay  1 / 1   1,0 
Degallo The Rustler   1 / 1   1,0
Blue Heavens Midnight Cowboy  1 / 1   1,0
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NORSK SHETLAND SHEEPDOGKLUBB

 
 
 

Inviterer til utstilling på Hokksund camping, Hokksund 
13. og 14. august 2011   

 
Shetland Sheepdog, valp og voksne.

 
Påmelding innen 13.juli

Lørdag  13. august :  Valper og hannhunder 
Søndag 14. august:  Tisper, avls-og oppdretterklasser, BIR og BIM 
                                       voksen og veteran 

Dommer:  Mrs. Gill Partridge, Kennel Rainelor  

Lørdag kveld vil det bli grilling og sosialt samvær på plassen.
Vi ønsker alle sammen hjertelig velkommen

Påmelding sendes til:    Bankkonto NSSK 
NSSK v/Sissel Tangnes    5010 05 64650 
Saksumdalsveien 750,    Påmeldingsgebyrer: 
2608 Lillehammer    Eksteriør (alle klasser) kr 320
E-post: tangnes@online.no  Valp kr 200
Kontakttelefon:     61 25 46 02 
Nettpåmelding:     www.nssk.no 

Bestilling av hytter kan gjøres her:  www.hokksund-camping.no  
     booking@hokksund-camping.no  
     Tlf.:  32 75 42 42

F.o.m. 3. påmeldte hund reg. på samme eier gis 50% rabatt (gjelder ikke valp) der-
som påmeldingsgebyrer er innbetalt innen påmeldingsfristen.  

Påmeldingen er bindende. Påmelding etter fristens utløp, medfører 
betalingstillegg på 50% og at eventuelle rabatter bortfaller. 

VELKOMMEN!
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Som barn var jeg omringet av dyr. Jeg  
var heldig å ha hunder, hester og mange 
andre kjæledyr. Første gang jeg forelsket 
meg i en sheltie var da jeg var på skolen, 
og etter det var jeg hekta. Jeg fikk min 
første Sheltie i 1968 like etter at jeg giftet 
meg, og det var, ikke lenge før jeg ble med 
i den Engelske sheltieklubben ESSC. Jeg 
ble kasserer i Midland Shetland Sheepdog 
Klubb i løpet av 1980-tallet og er nå er 
arbeidende medlem i styret i  ESSC.
 
Jeg fullførte ESSCs utdanningssystem 
i 1988 og har dømt regelmessig etter 
denne datoen. Jeg har også vært ring-
sekretær på  ESSCs utstilling.
 
Høydepunktet i karrieren min var å 
dømme tisper (178 totalt) på vår ESSC 
Ch.ship utstilling oktober 2005. Det var 
en fantastisk ære og en virkelig minnev-
erdig dag.
 
Jeg har dømt i Sverige på den svenske 
Shetland Sheepdog utstillingen 2007 og i 

Dommerpresentasjon  
Gill Partrigde, kennel Rainelor

2010 tildelte jeg Cert i Melbourne, Aus-
tralia. Jeg er nå booket her i 2014.
 
Vi har 5 herlige shelties, alle av eget op-
pdrett, 4 soble og en tricolour, og de bor 
alle i huset og er med oss overalt. Vår vet-
eran er 12 år gammel. Vi stiller dem og 
trener lydighet.
 
Jeg fikk min første Champion, en hann-
hund i 1981,  Ch Rainelor Ranger. Han ble 
født i 1973. I 2009 fikk vi  CH. Rainelor 
Rosabella JW,  Vi stiller idag  hennes sønn 
Rainelor Razzmattaz som nettopp pas-
serte  9 måneder.  Vi stiller også Rainelor 
Ramani (Tri) 1 CC 1 Res CC, Hun er mor 
til Rosabella.
 
Vi bor i Stratford upon Avon “William 
Shakespeare land” Warwickshire. Be-
liggenheten er i utkanten av Cotswolds, 
omgitt av et vakkert landskap og mange 
turmuligheter for hundene.

Hilsen
Gill

Oversatt av Gunn Randeberg

Pet photo by Lana

Ch Rainelor Rosabella JW Rainelor Razzmattaz

Ian Raper
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Referat fra generalforsamlingen 2011
av Trude Holmen  Foto: Gunn Randeberg

Årets GF samlet 34 Sheltieinteresserte. 
Leder Arne Løland ønsket de frammøtte 
velkommen og salen valgte Bjørn Wæhre 
til møteleder fram til han måtte gå, deret-
ter overtok Arne Løland. Til protokollfører 
ble Trude Holmen valgt. Så ble innkalling 
og dagsorden godkjent, og Ingrid Mykle-
bostad og Sissel Vaksvik valgt til tell-
ekorps. Neste punkt på programmet var 
valg på protokollundertegnere, og Gener-
alforsamlingen ga Wenche Finberg og In-
ger Krogstad denne tilliten.

Arne Løland leste fra årsberetningen og 
konkluderte med at det hadde vært et 
rolig år. GF kom med ønsker om øket ak-
tivitet fra Styret i neste periode. Løland 
svarte at Styret hadde en del planer det 
ønsket å ta fatt i. Styret tok selvkritikk på 
at Miljømidlene ikke var brukt, men sendt 
ballen litt tilbake til salen. Styret har bedt 
om ideer fra medlemmene uten at det er 
kommet et eneste forslag. 

Fra Laila Lauritzen kom følgende konkrete 
forslag til Styret for å prøve å generere 
aktivitetet: Be om to ting fra hver opp-
dretter om hva de savner fra klubbens 
side. Styret tok ideen med seg. 

I forhold til regnskap og budsjett var det 
den nye årboken som skapte mest dis-
kusjon. Generalforsamlingen var klar på 

at den ønsket at klubben utgir årbok, og 
at prisen bør være til selvkost. Budsjettet 
ble godtatt med anledning for styret å 
tilføye utgifter til ny årbok.

Genealforsamlingen slo så fast at Styret 
avgjør hvor hovedutstillingen skal leg-
ges, at Styret i særlige tilfeller kan velge 
klubbkontakter som har vært medlem 
i mindre enn et år, og at kontingenten 
skal økes med 20 kroner i 2012. Kontin-
gentøkningen ble vedtatt mot 8 stemmer.

Ingrid Myklebostad ble overrakt en blom-
sterdekorasjon og takket for sin positive 
innstilling og sitt arbeid med å sikre at 
boken”Shetland Sheepdog” fikk en norsk 
utgave som har god kvalitet. 

De avtroppende styremedlemmene Toril 
Johansen, Elin Hansen og Ellinor Selvik 
ble takket for innsatsen.

I pausen ble klubbens årspriser og pre-
mier delt ut av Grete Olavesen og Arne 
Løland i godt samarbeid. 

Deretter ble det avholdt valg, og alle kan-
didatene fikk tilstrekkelig antall stemmer 
til å bli valgt inn i de ulike posisjonene. 
Klubbens leder takket for tilliten og øn-
sket alle vel hjem.
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NSSK Orre 
Tekst:  Grete Olavessen

Foto: Gunn Randeberg og Arne Løland

Orre 30.april 2011
Dommer: Mr. Jan DeGids - Nederland
Antall stilte: 
Valper 8. Voksne 29, derav 1 veteran.

Dette var første gang NSSK arrangerte 
utstilling i Rogaland. Vi hadde et samar-
beid med Sør-Rogaland Brukshundklubb 
denne helgen og fikk en fin ringplassering 
ute. Været var heldigvis med oss denne 
dagen – selv om det til tider blåste litt.

Dessverre var påmeldingen ikke helt den 
vi hadde forventet, men både dommer 
og utstillere hadde en flott dag. Dommer 
Jan DeGids var meget positiv til at våre 
hunder hadde ett slik godt temperament 

– slik var det ikke alltid i andre land for-
talte han.

Vi vil takke de lokale for god hjelp under 
utstillingen og spesielt til Gunn Rande-
berg som fikk laget og trykket katalogen 
i siste liten.

Minimarkedet var med på turen med 
mange nyheter – men her var det dess-
verre ikke stor interesse.

Så til sist vil jeg takke SBK for god hjelp 
og for å ta så godt vare på dommeren vår 
under oppholdet.

Grete Olavessen
Leder i utstillingskomiteen

BIS



2/1128

Hann 4 – 6 mnd.

BIM 1 - 1 BHK
Eddiebakken’s Lucky Luke (Croft’s I Want 
It All - Bermarks X-Bee) 

2
Catoma’s Power In Blue (Leeland Quarter-
back – Catoma’s Horizon Blue) 

Hann 6-9 mnd.

1 - 2BHK
Westhlover Neon (Imaferrari’s Manhatten 
– S N UCH Westhlover Faradiba) 

Tispe 4-6 mnd.

1 - 2 BTK
Eddiebakken’s Easy To Bee (Croft’s I Want 
It All – Bermark’s X-Bee) 

Resultat VALP

Tispe 6-9 mnd.

BIS –BIR Valp 1 - 1BTK
Ormøytoppen Blonde Dream (Evad Dream 
Stone of Lochkaren – Oddeskogen’s Gold-
en Rose) 

2
Croft’s Circle Of Life (INT GBCH NORD 
UCH NV-06-08-10 W-06 KBHV-08 SV-09 
WVW- 10 Edglonian The Real McCoy – 
Croft’s Play The Game) 

3
Shathena’s Daisy Of Kiara (N UCH Japa-
ro Chasing The Storm - Krohnegården’s 
Work Of Art Kiara) 

4
Shathena’s Dea Of Kiara (N UCH Japaro 
Chasing The Storm - Krohnegården’s 
Work Of Art Kiara) 

BIR og BIM valp 
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Junior hanner
BIS – BIR Cert CK EX 1 BHK 
Joyland’s Magic Touch (Gosbãckens Oliver 
Zonett – Playtime’s Magic Music) 

EX 2 CK
Mainland Catch You Later (NORD SE UCH 
NORDV09 WW-10 KBHV-10 DKV-10 Japa-
ro Eye Of The Storm – N UCH Groli’s The 
New Memory) 

Åpen hanne
EX 1 CK Res.cert 3BHK 
Lyngvetun’s King Of Hearts (NORD UCH 
Japaro Tri To Resist - La-Min-So’s Blue Sil-
ver Secret) 

EX 2 CK 4 BHK 
Croft’s The Winner Take It All (N DK UCH 
Croft’s Brown Sugar - Croft’s
Wild Wine) 

EX 3 CK
Croft’s I Want It All (N DK UCH Croft’s 
Brown Sugar - PV-07 Croft’s Roll Over Lay
Down) 

Champion hann
EX 1 CK 2BHK 
NORD SE UCH NORDV-09 WW-10 KBHV-
10 DKV10 Japaro Eye Of The Storm (GB 
CH Milesend Stormwarden - Japaro Laced 
With Silk) 

EX2 CK
N DK UCH Croft’s Brown Sugar (Eastflash 
Walk On Top - Sheltibo’s Hot Feelings) 

Resultat HANNER

BIR og BIM
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Resultat TISPER

Junior tispe
EX 1 CK Res.cert 3 BTK 
Joyland’s Magic Ambition (Rannerdale Oli-
ver Twist – N SUCH Joyland’s Magic Con-
nection) 

EX2 CK
Joyland’s Magic Melody (Gosbãckens Oli-
ver Zonett – Playtime’s Magic Music) 

EX3
Røyslitunet’s Kiss Me (Microgårdens Su-
per Trouper – Røyslitunet’s Frida) 

Unghund tispe
EX1 CK Cert 1 BTH BIM 
JWW-10 Kelroe’s Pretty Black Rose (NORD 
SE UCH NORDV09 WW-10 KBHV10 DKV-
10 Japaro Eye Of The Storm – Creardon’s 
Raja) 

EX2 CK
Croft’s Killer Queen (N DKUCH Croft’s 
Brown Sugar – PV-07 Croft’s Roll Over 
Lay Down) 

Åpen tispe
EX1 CK
PV-07 Croft’s Roll Over Lay Down 
(Mellsjøhøgda’s Countryboy – Sheltiebo’s 
Dirty Diva) 

EX2 CK
Asja-Ayla (N DK UCH Croft’s Brown Sugar 
– Orreknuppen’s Sweet Pea) 

EX3 CK
Lyngvetun’s Just A Scarlet Design (GB
NORD UCH Japaro By Design – Lyngve-
tun’s Famous Ferrari) 

EX4 CK
Oddeskogen’s Golden Rose (INT GB CH 
NORD UCH NV-06-08-10 W-06 KBHV-06 
NORDV-08 SV-09 WVW-10 Edglonian The 
Real McCoy – N UCH Oddeskogens’s Al-
ways Sweet Enough) 

Champion tispe
EX1 CK 4 BTK 
N UCH Croft’s A Kind Of Magic (N DK UCH
Croft’s Brown Sugar – PV-07 Croft’s Roll 
Over Lay Down) 

EX2 CK
N DK UCH NORDJV06 Lyngvetun’s Fame 
And Fortune (N FIN UCH Sommerville 
Scottish Boy – NORD
UCH NORDV02-04 NORDUV02 WVW-10 
NV-10 Imajan’s Joyful Ferrari) 

Veteran tispe
EX1 CK 2BTK BIR Veteran 
NORD UCH NORDV02-04 NORDUV02 
WVW-10 NV-10 Imajan’s Joyful Ferrari 
(INT NORD FIN CH NORDV-00 SV-01 
Crony’s Red Rumour – N UCH Imajan’s la 
Gioia Ferrari) 

Oppdretterklasse
EX1 HP
Lyngvetun E: Grete Olavessen/Paul Rilatt
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Dommerkommentar 
Jan de Gids

håret collie, og også med denne rasen 
ble jeg umiddelbart slått av forskjellen i 
kvaliteten på rasen sammenlignet med 
gjennomsnittet en møter i våre deler av 
Europa. Jeg hadde en flott beste hann-
hund, men championtispa stjal hjertet 
mitt. 

De første shelties jeg dømte var noen 
nydelige valper. Jeg valgte den unge 
hannhunden 4-6 som beste hannvalp og 
en veldig feminin tispe 6-9 som beste 
tispevalp. Selvfølgelig var forskjellen i al-
der viktig. En liten rase har alltid et for-
trinn i den alderen, så hun ble også BIS-
valp over collien. 

I de andre klassene måtte jeg velge mel-
lom mange vakre hunder. Likte veldig 
godt  Beste champion hanhund, men jun-
ioren fant mitt hjerte allerede i sin klasse. 
Så gjorde også veterantispen, 10 år gam-
mel. Så vakker i type, fortsatt gode bev-
egelser og et grått hode med det vakre 
uttrykket, men det ville ikke blitt rett i 
dette kvalitetsselskapet å gå for en vet-
eran. Jeg belønnet henne med 2.btk, men 

Oversatt av Gunn Randeberg
Takk igjen for en fin helg i Norge. Jeg var 
virkelig imponert over kvaliteten på de 
skandinaviske sheltiene og ...... av været. 
For et herlig landskap dere har der borte, 
spesielt i solskinnet. 

Etter at jeg ankom Sola flyplass en fredag 
morgen på en tid da alle fremdeles måtte 
være på jobb, var det hyggelig å se at 
klubben fant noen fra området som kunne 
forlate arbeidet for en time eller så, til å 
transportere meg til hotellet på Bryne. 
Jeg tømte min koffert, la vekk klærne 
mine og tok en spasertur på den norske 
landsbygda. Tok noen bilder for å vise min 
kone. Alle trehusene, gamle så vel som 
nye, og den spesielle typen gårder med 
sine flotte siloer. Alle trehusene, så veldig 
spesielt for noen fra mitt land, der tre er 
veldig dyrt. Da jeg kom tilbake til hotellet 
var jeg tørst. Jeg drakk en øl i baren, og 
fikk oppleve de norske prisene på alko-
holholdige drikkevarer. Jeg visste det var 
dyrt, men trodde ikke det var så mye ..... 

Neste dag på utstillingsplassen, igjen med 
enestående vær. Jeg startet med lang-
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jeg valgte tispen som vant unghundklas-
sen, en herlig feminin tricolor som hadde 
god pels med god kvalitet.

BIR ble den gullsoble junior hanhunden, 
veldig rasetypisk, vakker konstruksjon, 
det ønskede søte uttrykket, et herlig tem-
perament og flotte bevegelser. Igjen vant 
den  lille Sheltien over den store Collie 
tispen og ble BIS. Vel fortjent! 

Den neste dagen på Orre utstillingen 
måtte jeg dømme helt andre raser. I den 

største ringen var jeg glad for å kunne 
plassere sheltietispen som Veteranvinner 
over de andre rasene, den samme collien 
plassert på andre plass og den beste shel-
tien denne dagen på tredjeplass i gruppe 
1. 

Gratulerer, og takk alle utstillere for sport-
slig oppførsel. Det var en ære å få dømme 
på utstillingen deres. 

Jan de Gids 

VISSTE DU AT.....
• Nyfødte små valper som blir slakke og ikke vil spise har høyst sannsynlig 

en infeksjon og må ha antibiotika så raskt som overhode mulig. Ubehandlet 
vil de sannsynligvis dø i løpet av et døgn.

• Samtidig bør man også be veterinæren om å sette en vannsprøyte under 
huden for å hindre uttørring.

• Hvis du trenger å stoppe blødning fra navlestrengen så kan du legge på en 
isbit.

• Det finnes brystpumper for hund, riktignok manuelle, men de virker. Gå til 
www.quinncarlin.ca/store/WhelpingBoxItems.php (søk etter breast pump). 
Medium eller small er passe størrelse for sheltie. Prisen er overkommelig, 
ca 25 kr pr stk.
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Int Nord Uch NordV-08 SV-09 DKV-10
Andvaka Solaris

E og o: Mauseth Caroline Elisabeth

Internasjonal Champion

Int N S Uch WW-03 
Poulsgaards Be My 
Talisman

Mekalisto’s 
Jeannies Comingback

DK UCH
Poulsgaards Symphoni Of 
Strauss 

Concordia’s Hilary Von
Zitadellengraben

Eastdale Classic Black 
Fabilius

Mekalisto’s The Magic 
Touch

Sommerville I’m Your Man
Poulsgaards Nicole In Gold

Snabswood Sunseeker
Dramtime Vom Zitadellen-
graben

Daloms Sir Fabian
Eastdale New Classic Blue 
Dream

Cedine Full Of Glory
Sheltieblue Sandstorm Scilla
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Nye norske 
Champions

N DK Uch Leeland Queen Of Art
(Shelridge Starmaker ex Leeland Online 
With Charm) 

E: Sofie Wollbraaten
O: Aud Jorun og Helge Lie

Dansk championat DSSK 19.03.11

N Uch St. Kilda's Sunshine Delight 
(S N UCH Ha-Dar Winning Edge ex Nice 
Try Delightful Dee) 
 
E: Ursin, Rita 
O: Lauritzen Laila Og Bjørn

Cert: NKK Harstad 19.03.11

Øvrige titler

N DK Uch NordJV-06 Lyngvetun’s 
Fame And Fortune 
(N FIN UCH Sommerville Scottish Boy 
ex NORD UCH NORDV-02 NORDUV-02 
NORDV-04 Imajan’s Joyful Ferrari) 

E: Johannessen, Toril/Olavessen, Grete  
O: Rilatt, Paul/Olavessen, Grete

Dansk championat Tønder 02.04.11

EJW-10 VDHS11 MacDega Revelry
(US ch Macdega Motion Picture - US ch 
Macdega Soliloquy) 

E: Laila og Bjørn Lauritzen
O: Tom Coen, USA

VDH-Europasieger 2011
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Certvinnere 

Asja-Ayla
(NODK Uch Croft’s Brown Sugar x Or-
reknuppen’s Sweet Pea)

E: Hege johannessen
O: Guri Undheim

Cert: ØEVHK 13.02.11

Croft’s I Want It All 
(NO DK Uch Croft`s Brown Sugar ex PV-
07 Croft`s Roll Over Lay Down) 

E: Janne Andersen
O: Carlsen, Feijen, Andersen, Torgersen, 
Tangen

Cert: NHHK Manger 27.02.11

PV-07 Croft’s Roll Over Lay Down
(Mellsjøhøgda’s Countryboy ex Sheltibo’s 
Dirty Diva) 
 
E: Andersen J/Torgersen
O: Carlsen, Arnhild/Feijen, Charles

Cert: NHHK Manger 27.02.11

N SLO DK S UCH EW-10 NORDV-10 
VDHS11 St. Kilda's Legend In Time
(S N Uch Ha-Dar Winning Edge ex Nice Try 
Delightful Dee)

E: Finberg, Wenche og Leif
O: Lauritzen Laila og Bjørn

Svensk championat: Västerås 17.04.11
VDH-Europasieger 2011
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Joyland’s Magic Ambition
(Rannerdale Oliver Twist x N S Uch Joy-
land’s Magic Connection) 

E: Gro Svandalsflona
O: Kjersti Bosvik og Gro Svandalsflona

Cert:  NSBHK, Hellerudsletta 05.02.11
 NCK Bergen 10.04.11

NordJV-10 Eagermind Saeta Curuvar
(Nord SE Uch NordV-09 WW-10 KBHV10 
DKV-10 Japaro Eye Of The Storm ex 
Nord Uch NordV-08 SV-09 DKV-10 
Andvaka Solaris) 

E: Olsen Hanne Gro/Torp Ole
O: Caroline Mauseth

Cert: NKK Bø 19.02.11

Joyland’s Magic Melody
(Gosbäcken’s Oliver Zonett x Playtime’s 
Magic Music) 

E: Gro Svandalsflona
O: Kjersti Bosvik og Gro Svandalsflona

Cert:  NSSK Stavanger 30.04.11
 SBK Orre 01.05.11
 NKK Kristiansand 08.05.11

Fjordsheltie’s Calisso
(N DK Uch Croft’s Brown Sugar ex 
Mellsjøhøgda’s Trumph Card) 

E: Grete Skeie
O: Grete Skeie

Cert: ØEVHK 13.02.11
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JWW-10 Kelroe’s Pretty Black Rose
(Nord S Uch NordW-09 WW-10 KBHW10 
DKW-10 Japaro Eye Of The Storm ex 
Creardon’s Raja)

E: Olsen Finn Helge/Nygaard Anne Lise
O: Anne Lise Nygaard og Elvy Simonsen

Cert:  NLAK Hellerud 06.02.11
 NBK Letohallen 12.02.11
 NWCK 13.02.11
 NKK Bø 19.02.11
 NCK 14.05.11

Kråkeslottets Zeus 
(North Sheltie’s Perfect Alibi ex Kråkes-
lottets Ragnhild Den Mektige) 

E: Linda Andorsen/J-R.Pettersen, Sverige
O: Linda Andorsen/J-R.Pettersen, Sverige

Cert: NKK Harstad 19.03.11

Imaferrari’s Mayday Mayday 
(Sensusan Koh-I-Jus ex Imaferrari Key 
To The Rainbow) 

E: Torunn Og Morten  Skjørsæter
O: Ingrid Pettersen

Cert:  NCK Bergen 10.04.11

Joyland’s Magic Touch
(Gosbäcken’s Oliver Zonett x Playtime’s 
Magic Music) 

E: Jan Johansen/Janne Nymark Hansen
O: Kjersti Bosvik og Gro Svandalsfona

Cert:  NSBHK, Hellerudsletta 05.02.11
 NLAK Hellerud 06.02.11
 NSSK Stavanger 30.04.11
 SBK Orre 01.05.11
 NCK 14.05.11
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Sheldon Truly Madly Deeply
(DK Fin S UCH Tachnamadra The De-
signer ex Japaro Show Me A Good Time) 

E: Kristina Lundin, Sverige
O: Kristina Lundin, Sverige

Cert:  NKK Bergen 09.04.11

NordJV-10 Minnlett’s Really Unique
(Fairyhome’s Saturday Night Fever
ex Minnlett’s Classic Dream) 

E: Mjelde, Irene
O: Mjelde Irene, Heidi Og Linn

cert:  NKK Bergen 09.04.11

Mainland’s Catch You Later
(NORD S UCH NORDV-09 WW-10 KBHV-
10 Japaro Eye Of The Storm x N UCH 
Groli’s The New Memory) 

E: Finn Helge Olsen
O: Finn Helge Olsen

Cert:  NBK Letohallen 12.02.11
 NWCK 13.02.11
 NKK Kristiansand 08.05.11
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Klubbkontakt: Sissel Vaksvik, tlf 22 22 93 22 / 918 43 105

Referat fra møte på Røa Sam-
funnshus den 24. mars 2011 
 

Veterinær Anne-Lise Tallås fra Oslo Dyre-
klinikk holdt et engasjerende og lærerikt 
foredrag om tannhelse hos hund. Hun 
innledet med å fortelle hvordan tannen er 
oppbygd og om utviklingen fra melketen-
ner til blivende tenner.  Vi fikk vite hva 
normal tannstilling er og høre om eksem-
pler på feil tannstilling og bittfeil. Videre 
fikk vi innblikk i hvordan tannkjøttbeten-
nelse oppstår, om dannelse av tannstein 
og ulike grader av peridontitt. De ulike 
gradene  av peridontitt ble illustrert med 
bilder. Det er ulike faktorer som påvirker 
denne utviklingen.  Blant annet er det 
arvelige faktorer, tannkjøttets immunfor-
svar, tannstilling/manglende tenner, mat-
ens konsistens og tannhygiene. 

Vi som hørte på  foredraget ble minnet på 
at  tannhygiene har stor betydning.  Dårlig 
tannhygiene kan føre til ulike typer beten-
nelser med store smerter og ubehag for 
hunden. Anne-Lise Tallås understreket at 
daglig tannpuss er det viktigste vi hunde-
eiere  gjøre for å forebygge problemer 
med tennene. 

Etter  foredraget var det kaffe med noe å spise, 
loddtrekning og hyggelig sosialt samvær.  
 
Dilt ved Maridalsvannet, onsdag 13. 
april 
Seks glade voksne og åtte like glade 
hunder gikk i strålende vårsol fra parker-
ingsplassen ved Oset Vannverk og Mari-
dalsvannet. Vi gikk på gangveger og stier. 

Først et lite stykke langs Akerselva, og så 
svingte vi oppover i skogen. Etter hvert 
kom vi til en åpen fin slette der hundene 
kunne løpe og leke, og vi koset oss med 
mat og drikke i solen. Og ikke minst, en 
hyggelig prat! 
Vi var ikke alene i skogen, både til og fra 
møtte vi syklister, joggere og andre hun-
der. 
Jeg er ny i klubben, og førstegangs 
hundeeier. Jeg må si at det å møte er-
farne sheltieeiere var veldig lærerikt, og 
ikke minst utrolig hyggelig! 

Tusen takk for turen!
Hilsen Marit Sigudsson & Des (1år)

NSSK Oslo og Omeng hadde dilt ved 
Nøklevann onsdag 11. mai
8 sheltier og eiere møttes ved Rustadsaga 
en fin kveld i mai. Vi gikk på grusveier 
innover i marka og tok en omvei for å 
unngå et sykkelritt i området. På østsiden 
av Nøklevann er det en fin rasteplass i 
vannkanten som kalles Kattisa. Der rastet 
vi mens hundene lekte med hverandre og 
vasset i vannet. Det så ut som både to- og 
firbeinte koste seg på turen. 

Planlagte turer/møter:

Dilt ved Groruddammen torsdag 15.sep-
tember kl. 18.30.
Medlemsmøte torsdag 13. oktober på Røa 
Samfunnshus kl 19.00
Dogs4All lørdag og søndag 26 
og 27. november på Lillestrøm 
Julemøte torsdag 1. desem-
ber på Røa Samfunnshus kl 19.00 
 
Se NSSK hjemmeside for mer detaljer.
Hilsen Sissel
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Klubbkontakt: Unni Gumpen, tlf. 38 05 06 04

 
Klubbkontakt:Tone Hindenes, tlf  997 47 249

Klubbkontakt: Vakant

Klubbkontakt: Henriette  Rindal Moland, tlf. 958 80 879

Klubbkontakt: Elisabeth Wæhre, tlf. 73 97 74 35

Hei
 
Her er en oversikt over planlagte aktiv-
iteter i Hordaland fra mai til september.
 
Torsdag 12 mai: Vi møtes på parkering-
splassen ved Alvøen idrettspark kl 1800 
og går en liten tur sammen for å bli litt 
kjent.
Torsdag 16 juni: Tur på Fløien, vi møtes 
ved Fløibanens nedre stasjon kl 1800, tar 
banen opp og går på tur sammen.
Torsdag 14 Juli: Tur på Lyderhorn, opp-
møte i Kjøkkelvik ved ungdomskolen kl 
1800.

Torsdag 18 August: Vi møtes ved Abo-
retet på Milde, Hjellestad for felles tur kl 
1800.
Torsdag 15 September: Pelsstellskurs. 
Godalsvegen 6, Hjelteryggen kl 1800. 
Torsdag 13 Oktober: Fellestur til Fjell 
Festning kl 1800
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Tone Hindenes

Klubbkontakt: Torill Johannessen Tlf.: 69 28 03 61 

Klubbkontakt: Tove Tång, tlf. 93 00 73 07
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Midlertidig klubbkontakt: Arne Løland 906 68 312
  

Klubbkontakt: Solveig Gundersen, tlf. 35 97 22 10

Klubbkontakt: Kathrin Johansen, tlf. 47 25 96 57

Som de fleste nok har fått med seg så 
har vi redusert turene i klubbregi til en 
tur i måneden. Denne har vi siste søndag 
hver måned. De siste turene har vi vært 

på Vigdel, og oppslutningen har vært bra. 
Vi har brent bål, grillet, drukket kaffe og 
kost oss. Hundene har også storkost seg. 
Dessverre fjerner de skogen på Vigdel 
nå, så vi får nok finne oss en ny plass til 
høsten. Ser også for meg at vi kan legge 
turen til andre plasser enn Vigdel og Hel-
lestø til høsten. 

Jeg er midlertidig klubbkontakt, men 
håper noen kan tenke seg å overta dette 
vervet til høsten. 

Er du litt fristet ? Ring meg gjerne for en
prat. Tlf 90 66 83 12

Ønsker dere alle sammen en flott 
sommer.

Arne
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Klubbkontakt: Harald Bjerkevoll, tlf  71 18 99 59

NSSK Møre & Romsdal hadde Vårtreff 
på Furland Idrettsplass den 3. april.

Det var 19 tobente og 20 firbente som 
hadde møtt opp i et flott vårvær, litt 
kaldt, men deilig når sola var framme. 

Vi hadde Matchshow, Hurtigløp, Natursti 
og utlodning med mange flotte gevinster. 
Det var møtt opp mange nye sheltiee-
iere, og hundene storkste seg med å 
springe rundt på den store trenings-
banen.

Matchshow
Dommer: Annlaug Gjerde

1. Hasimo’s Exotic Sunlight ”Kira” og Sid-
sel Ødegaard

2. Hasimo’s Dream Design ”Alice” og 
Guro-Petrine Nerland

3. Ingivito’s Dixie “Dixie” og Ingrid 
Vestnes

Hurtigløp

1. Hasimo’s Exotic Sunlight ”Kira” og Sid-
sel Ødegaard

2. Hasimo’s Fascinating Glow “Mira Bella” 

og Brit - Synnøve Torvik
3. Ingivito’s Lizzy Blue Sky “Lizzy” og 

Ingrid Vestnes
4. Hasimo’s DreamEdition ”Happy” og 

Vigdis Hustad
5. Hasimo’s Frontrunner “Basse” og Ben-

jamin Rekdal
6. Playtime’s Made In Paris “Chess” og 

Reidun Monsholm
7. Maryville Melissa from Herds ”Melissa” 

og Reidun Monsholm
8. Havly’s Cheer Leader ”Lotte” og Bjørg 

Bjørkavåg
9. Evita Sweet Girl ”Tina” og Bjørg 

Bjørkavåg

Natursti

1. Julie Ødegård, Vigdis Hustad og Sidsel 
Ødegaard

2. Guro-Petrine Nerland og Brit-Synnøve 
Torvik

3. Linda og Christina Græsdal
4. Kåre og Benjanin Rekdal og Andre 

Drege

Takk til Harald og Sigrun som hadde ar-
rangert dette kjekke arrangementet. Vi 
gleder oss til neste treff.
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- SIDENE
med Kari Olsen

Hundens fokus på banen er en balanse 
mellom førerfokus og fokus på hindrene 
foran hunden. Du kan lett se om dette 
fokus er ute av balanse.  En hund med 
for mye førerfokus vil løpe forbi hindrene 
fordi den gir all sin oppmerksomhet til før-
eren. En hund med for mye hinderfokus 
vil ofte søke mot galt hinder.

Jeg mener det er ganske lett å få hundens 
fokus i balanse.
  
For mye hinderfokus 
En hinderfokusert hund trenger mye tren-
ing på svinger, innkalling og på å følge 
førerhånden. Men - vi ønsker ikke en 
hund som tar kontakt etter hvert hinder, 
for hvis kommandoene kommer tidlig nok, 
både retnings- og hinderkommando,  skal  
ikke hunden behøve å åpenlyst vente på 
din beskjed om hva som skal skje. Du må 
utvikle en god følelse for timing.
 
For mye førerfokus
Den fører-fokuserte hunden trenger tren-
ing på fremadsending.

For å starte å lære inn et hinder bruker 
jeg KISS-prinsippet (“Keep It Simple, 
Silly”). Jeg lærer inn en “progressiv” fre-
madsending. Start med å lære hunden 
til å gå frem over et hopp, og gi godbit. 
Gå et halv skritt bakover og send hunden 
over hoppet, og gi godbit igjen.  Fortsett 
å gå bakover så lenge hunden søker mot 
hoppet.
 

 
               _________ 1. Startlinje

            ______________2. Startlinje

             _________________3. Startlinje

 
Hvis du leker denne leken mye nok, vil du 
kunne sende hunden din fra en side av 
hagen til den andre uten problemer. Vet 
du hvor langt du skal kunne sende hun-
den mot et hopp? Svar: Lengden på hagen 
din. Hvis du har 10 mål - beklager.  Det er 
din feil som kjøpte en så stor tomt!  Det er 
viktig i denne leken at du ikke presser så 
mye at hunden mislykkes. Dette er samti-
dig en test på deg som trener.

Bud

FØRER- ELLER HINDERFOKUS
av Bud Houston
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Ingen korreksjon
Du kan ikke si eller gjøre noe som ligner 
det aller minste på en korreksjon. Gjør du 
det, vil all den glede og fart du har jobbet 
så hardt for å få fram øyeblikkelig fors-
vinne.
 
Unngå “her”
Det du må gjøre for at hunden skal lykkes 
og beholde farten, er å planlegge førin-
gen godt for å greie å unngå alt som kan 
bli “call offs” (dvs du må unngå å rope 
hunden vekk fra et hinder den er på vei 
til) - du må til og med unngå å rope rol-
ige retningskommandoer som “her” eller 
“hit”.  Det betyr at du på forhånd nøye må 
studere hundens bane og finne ut hvor 
hunden vil se en rett strekning. Isteden-
for å bruke “her” for å endre hundens 
retning kan du enten bruke deg selv som 
magnet og naturlig trekke hunden mot 
deg når det trengs - eller du kan krysse 
bak hunden, foran hunden eller foreta en 
blind-veksling (ryggen mot hunden et lite 
øyeblikk).
 

Ikke la deg merke med feil
Du må akseptere det faktum at hunden 
kan ta galt hinder. Hvis det skjer, ikke for-
søk i siste sekund å rope hunden vekk fra 
hinderet - da vil hunden garantert miste 
motivasjonen eller sakne farten bare ved 
å høre tonefallet ditt. Tar hunden galt hin-
der, bare fortsett - la den ikke skjønne at 
noe gikk galt. Ta et par hindre før dere 
svinger tilbake til samme sted for å ta 
kombinasjonen en gang til.
 
Ha det gøy!
Det er svært vanskelig å holde seg positiv 
og livlig med denne typen hund. Men - 
ikke gi opp -  husk: Dere driver begge med 
dette for å ha det gøy!  Dere kan begge 
ha det gøy og forbli konkurransedyktige - 
med omhyggelig baneplanleggingsstrate-
gi og føring.
 
Trisha Stall

Seminar:
“Motivating  your Dog for Agility”
Homepage: http://agiledogs.net/

SITATER AV TRISHA STALL: 
Hvordan beholde motivasjonen i en myk hund
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1. Hvor mange størrelsesklasser finnes? 
2. Hva heter hinderet som er formet som en A?
3. I hvilken ferdighetsklasse skal du melde deg på når du vil begynne å konkurrere? 
4. I hvilken ferdighetsklasse må du konkurrere for å kunne delta i NM og VM? 
5. Må du ha tatt bronsemerket i agility for å kunne begynne å konkurrere? 
6. Når du har konkurrert to ganger i klasse 1 og har vunnet begge gangene, med 

henholdsvis 10 og15 feilpoeng, kan du neste gang stille i klasse 2? 
7. Har du lov å ha med godbiter eller leker inn i konkurranseringen? 
8. Kan hunden ha halsbånd på når dere starter i en konkurranse? 
9. Er det greit å starte før dommeren har blåst i fløyta? 
10. Hvis hunden din løper under en hoppepinne, hva dømmer dommeren og hva bør 

du gjøre? 
11. Hvis hunden din løper i ramma på hjulet istedenfor å hoppe gjennom hjulet, kan 

du fortsette til neste hinder uten å bli disket? 
12. Hvis hunden tar feil slalåminngang, kan du fortsette videre til neste hinder uten 

å bli disket? 
13. Hvor mange feilpoeng får du for en revet pinne? 
14. Har du lov å holde i vippa i en konkurranse? 
15. Hvis banen går slik at neste hinder skal være stigen, men hunden din løper inn i 

røret isteden, hva dømmer dommeren? 
16. Hvis du løfter opp duken på pølsa i en konkurranse, kan dere løpe videre uten å 

diske? 
17. Må du ha stilt ut hunden din på utstilling for at den skal kunne bli agilitycham-

pion? 
18. Hunden din løper banen feilfritt. Dommeren har satt standardtid på 50 sekunder, 

og hunden din løper banen på 53 sekunder. Får du noen feilpoeng? 
19. Hvem vinner: Den som har fått 4 sekunder i tidsfeil eller den som har løpt 10 

sekunder raskere enn standardtiden, men som har hoppet over et felt? 
20. Har du lov å ha en medhjelper rett etter siste hinder som roper på hunden din og 

vifter med en leke? 

FASIT:

1.  3
2. Møne
3. Kl 1
4. Kl 3 
5. Nei
6. Nei
7. Nei, det blir disk
8. Nei, det blir disk
9. Nei, det blir disk
10. Dommeren dømmer vegring, og hva 

du bør gjøre er en annen sak.... Hvis 
du går tilbake og retter opp, kan du 
komme gjennom banen uten disk og 
med 1 vegring. Hvis du ikke retter opp, 

men løper videre, får du disk, men du 
har antagelig tatt bedre vare på hundens 
motivasjon...

11. Nei
12. Nei
13. 5
14. Nei
15. Disk
16. Nei
17. Ja - og du må oppnå 2. pr = blå sløyfe
18. Ja, 3 feilpoeng
19. Vinner er hunden med 4 sek i tidsfeil, den 

raske hunden har fått 5 feil.
20. Nei, det kan bli disk.

Quiz om agility
Test dine kunnskaper
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ENGLANDSnytt
ved Barbara Thornley

Foto: Lana Robinson  PetPhotosByLana.co.uk 

Jeg beklager at det ikke var nyheter fra 
meg i siste blad. Forberedelsene til jul 
er alltid travle, og jeg hadde ikke nok tid 
til datamaskinen når vi skulle lage alle 
gavene til julenissen! 

Vi startet året her med masse snø, ikke 
på noen måte så mye som dere har, 
men mye for oss, så det var noen ut-
stillinger som måtte avlyses fordi veiene 
var stengt, og en del folk på landsbygda 
kunne ikke forlate husene sine da snøen 
var veldig dyp. 

Imidlertid gikk Manchester utstillingen 
som planlagt og ble dømt av en allround 
dommer, Jeff Luscott. Her fikk Ch. Edg-
lonian Singing ‘The Blues sitt andre cert, 
og han ble plassert nummer to i Pastoral 
gruppen. Reserve cert gikk til Highbrook 
Harlequin. Han eies av Keith og Lesley 
Goodwin som også eide tispecert vinneren 
Herds Homeweave at Highbrook og, som 
du kan se av navnet, er hun oppdrettet av 
Mary Gatheral. Reserve var Tolarock Trick 
n Treat. 

Neste utstilling var den engelske shel-
tieklubbens open show som ble holdt i 
Worcestershire på en veldig kald dag, men 
den gangen var det ikke snø. Fran Griffin 
(Melcette) dømte tisper og Doris Lockett 
(Cheryldene) hannene. Beste hannhund 
og Best In Show ble Ch. Peeriglen Pick-
wick. Beste tispe ble Lavika Time To Shine 
som eies av vår fotograf Lana Robinson. 

GB Ch Herds Homeweaver at Highbrook

ESSC Open show: GB Ch Peeriglen Pickwick 
og Lavika Time To Shine

Tolarock Trick n Treat



2/1150

Skotske Shetland Sheepdog Klubb show 
bruker alltid å være det første mester-
skapet i året, og mange reiser fra alle 
deler av landet for å være der. I år var 
det meldt snø, men heldigvis forstyrret 
den ikke trafikken, og showet ble flyttet 
til et nytt sted som viste seg å være svært 
populært blant utstillerne. Dommerne 
var Nan Wheeler (Harribrae) på tisper 
og Kathy Main (Shenachie) på hannene. 
Det var en spennende dag for Margo og 
Ian Nixon som med sin hannvalp Japaro 
On The Razzle ikke bare vant hannhun-
dcert og Best Puppy In Show, men gikk 
også hen og vant Best In Show - en stor 
prestasjon for en så ung hund i så sterk 
konkurranse. En annen unghund vant 
tispecert, denne gangen Sandwick Twist 
of Fate, med blue merle Rainway Crystal 
Star på reserve CC. 

Noen nyheter rundt denne tiden som 
ikke direkte involverer Shelties var om 
Kay og Keith Hateley sønn Lewis, og de 
fleste vil vite at Kay har Mohnesee shel-
ties. Lewis er en ung selskapsdanser som 
har fulgt i fotsporene til Kay og Keith. De 
var begge selskapsdansere og vunnet 
mange priser i den tiden de holdt på, så 
det virket som en naturlig ting for Lewis 
å følge dem. Han er veldig talentfull og 
danser i konkurranser over hele landet. 
Vi var alle glade for å høre at han hadde 
blitt valgt til å representere Storbritannia 
i en internasjonal dansekonkurranse. Han 
og hans partner var en av to juniorpar å 
bli valgt ut av hundrevis av unger over 
hele Storbritannia, så hans mor og far 
er svært stolt av ham. Mange av oss her 
har kjent Lewis siden han ble født. Nå er 
han 11 år gammel og har danset nesten 
siden han kunne gå. Han pleide å være 
med på alle utstillinger i sin barnevogn, 
og sov fredelig utenfor ringen. Konkur-
ransen blir holdt i Blackpool denne uken 
jeg skriver dette, så jeg er ikke i stand 
til å gi dere resultatet, men vi holder alle 
fingrene krysset for at Lewis og India gjør 
veldig bra. 

Så kom Crufts, alltid en av de største be-
givenhetene i året og en som de fleste av 

oss ser frem til med stor forventning. Det 
finnes bare noen få folk som ikke liker 
Crufts, og de holder seg hjemme. De sier 
det er for trangt og bråkete, men for meg 
er det bare et pluss til den fantastiske og 
unike atmosfære på denne utstillingen. 
Jeg liker også å møte så mange Sheltie 
venner fra utlandet og også noen her som 
jeg ikke ser så ofte. Det er nesten femti 
år siden jeg brukte å delta på trening-
sklasser med vår første Sheltie. Jeg fått 
så mange venner og en som hadde en 
collie før kommer til Sheltie ringen hvert 
år for å si hei til meg. Hun stiller ikke, 
men nyter bare å være på besøk, så det 
er et flott møtested for mennesker så vel 
som en hundeutsilling. 

Det var en stor påmelding av Shelties - 
188 hunder og 195 tisper, så vi hadde en 
tidlig start kl.8.30 for tisper og 9.00 for 
hannene, dette førte til at begge dom-
mere ble svært opptatt hele dagen med 
bare en kort pause for lunsj. 

Joyce Miles var dommer for hannene og 
tildelte hannhundcertet til Degallo The 
Likely Lad med reservecert til Ch. Ran-
nerdale Bugsy Malone og Best Puppy Dog 
var Mistmere Blackthorn at Shelridge. 
Tispedommer var Kay Hateley og hennes 
certvinner ble Ch. Tighness Three Steps 
to Heaven med Lana’s Ch. Milesend Good-
times at Lavika på reserve. Best puppy 
bitch var Rainway Returning To Seavall.

Når avgjørelsen for Best i Rasen er gjort, 
er begge dommere involvert i den beslut-
ningen, men hvis de ikke kan bli enige 
blir en annen dommer (en såkalt refer-
ee) tilkalt. I år kom Joyce og Kay ikke til 
enighet, slik at vi alle måtte vente i 20 
minutter mens dommeren ble tilkalt fra 
et annet sted i bygningen, for å deretter 
gå over både hannhund og tispe og ta en 
avgjørelse. Det var Liz Cartledge som er 
en meget kjent allround dommer, og hun 
kastet ikke bort tiden med å gi BIR ro-
setten til Three Steps to Heaven. Hennes 
eier Linda Whittington kunne knapt tro at 
hun hadde vunnet cert, så når hun vant 
Best i rasen, var hun nesten i en døs og 
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Crufts 2011 - hanner:
Ch Rannerdale Bugsy Malone, Degallo The Likely Lad, Mistmere Blackthorn at Shelridge

Crufts 2011 - tisper:
Rainway Returning To Seavall, Tighness Three Steps to Heaven, GB Ch Milesend Goodtimes at Lavika
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flere av oss måtte overbevise henne om 
at hun trengte å ta veien til grupperingen 
for neste etappe . Senere på kvelden etter 
at vi kom hjem, så vi den gruppen som 
dømmes på TV og Holly så veldig bra ut, 
fløt så vakkert i ringen og gjorde oss alle 
veldig stolte.

På utstillingen viste Diane Moore meg 
en avis artikkel som omtalte en sak som 
berører Junior Handlers av Shelties. Det 
virker som det er flere dommere i Junior 
Handling klasser straffer ungdommenes 
handling av Shelties når de ikke “stabler” 
dem (det betyr at handleren kneler ned 
ved siden av hunden og holde hodet opp 
og gjør at den står stille). Vi ble ganske 
forskrekket av dette, siden det er noe 
som vi ikke gjøre her, og jeg er sikker på 
at jeg har ikke har sett noen “stabling” av 
Shelties på utstillinger i Norge eller noe 
annet sted i Europa. En av gledene ved å 
bedømme Shelties er å se dem stå på sine 
fire ben på en løs snor og se opp på sine 
handlere og bruke sine ører til sin fordel. 
En Sheltie som må “holdes oppe” i begge 
ender for å stå stille betyr at den ikke har 
det temperament vi forventer å se. Jeg 
hører at vår Kennel Club nå sørger for 
at Junior Handler dommere vet hvordan 
hver rase bør håndteres i utstillinger i 
fremtiden. Dette er så viktig fordi Junior 
Handling er et treningssted for den fram-
tidige voksne handlers og vi absolutt ikke 
vil ha “stablet” hunder som vises i våre 
sheltieringer.

Shelties gjør det alltid veldig bra i agil-
ity konkurranser, ikke bare på Crufts, 
men gjennom hele året. Vi hadde noen 
gode resultater på Crufts, altfor mange 
til å liste opp, men de gir virkelig andre 
raser hard konkurranse! Jeg hørte nylig at 
fire av Shelties fra ESSC Working Section 
hadde blitt valgt som en del av Kennel 
Club Team GB for verdensmesterskapet i 
Agility i mai. De er fire av de beste, så vi 
håper å se dem som en del av det vin-
nende laget.

Den neste Club Championship utstillingen 
var Shetland Sheepdog Club of Wales 

der Denise Rowan og Tracy Gartland var 
dommere. Denise tildelt hannhundcert til 
Stevlyn Coppersmith at Malaroc. Dette 
var hans tredje, så det ga ham champion-
tittelen. På reserve ble Willow Tarn Time 
To Boogie. Tracy’s valg for tispecert var 
Mohnesee Marie Elena at Petanvale med 
reserve til Moonlight Serenade By Blen-
merrow. Referee ble kalt inn og bedt om å 
avgjøre BIS, som hun tildelt Coppersmith. 

Dette er alltid et fint show for å være på. 
Selv om det er på motsatt side av lan-
det der vi bor, tar turen bare litt over fire 
timer, og komiteen klarer alltid å få det 
til at alle føler seg så velkommen og det 
gjør det verdt reisen. Ved lunsjtider blir 
alle tilbudt et glass vin og litt kake av 
komiteen bare for å legge ekstra hygge 
til utstillingen.

Min neste utstilling var i Skottland, der 
jeg var dommer. Det var Scottish Breed 
Canine Society og har kun med de rasene 
som stammer derfra. Mitt valg til hann-
hundcertet var Highbrook Harlequin, som 
vant sitt tredje cert, med Shetlo Pocket 
Rainbeau som fra Junior klassen klarte å 
vinne i reserve. I tispeklassen var det en 
annen hund med tredje cert, denne gan-
gen Myter Eye to Eye, som også var Best 
i rasen, og  Ch. Sonymer Shoe Shuffle tok 
reserve cert.

Jeg hadde en veldig god påmelding og 
fant generelt bedre kvalitet hos tispene 

Sonymere Shoe Shuffle
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enn hannhundene. Jeg har alltid likt å 
dømme, men blir noen ganger frustrert 
når jeg går over hundene og finner så 
dårlige frontvinklinger som påvirker front-
bevegelsen så mye. Men det virker som 
folk ignorerer dette svært viktig poeng 
ved å planlegge avl ikke hensyntar dette, 
og til slutt vil alle tro at rake skuldre og 
korte bratte overarmene er normalt. 

Neste helg var det utstilling i et av de 
nordligste fylkene og Shetland Sheep-
dog Club Championship Show, bedømt 
av Sally Atkins og Ann Stafford. Det var 
andre cert for Ch. Edglonian Singin The 
Blues med Sheldon Where’s The Party på 
reserve. Han er oppdrettet i Sverige og er 
eid og vises her av Keith og Jane Mottram. 
Tispecert og BIS ble Japaro Designed in 
Dreams. 

Det er mye diskusjon blant hundefolk ge-
nerelt i Storbritannia om kostnadene ved 
å stille hund nå. Med bensinpriser høyere 
enn noensinne, og påmeldingsavgiften på 

noen av de store mesterskapene økt, er 
det blitt vanskeligere for folk å ha penger 
til å gå på utstillinger. Vi har mye av det 
samme problemet som mange andre eu-
ropeiske land i at utgiftene er over inntek-
tene, også i vår rase. Mange av våre op-
pdrettere og utstillere er nå pensjonister 
og å klare seg på en fast lav inntekt blir 
mer og mer vanskelig. 

Det er en bekymringsfull situasjon fordi 
det betyr at bare de med god inntekt vil 
ha råd til å stille på alle de store utstill-
ingene i løpet av året. Men de er ikke 
nødvendigvis de mest kunnskapsrike op-
pdrettere, så det kan resultere i at annen-
rangs hunder vinne fordi det er mindre 
sterk konkurranse, og så vil disse annen-
rangs hunder blir satt i avl, og føre til en 
nedgang i kvaliteten på Shelties, og det er 
en svært dårlig situasjon for rasen vår å 
være i. Jeg vet ikke hva svaret er på dette 
problemet, men det er en stor bekymring 
for mange av oss. 

Barbara Thornley

Sheldon Where’s The PartyGB Ch Myter Eye To Eye
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Sakset fra tidligere blad

Ny som oppdretter 
Av Ingrid Myklebostad

Mange har nok undret seg 
over hvordan man skal 
starte sitt ønskede opp-
drett. Hvilken linje skal 
jeg starte med, og hvor 
er det viktig å begynne ?
Det er mange måter å 
starte på, man kan bare 
hoppe i det, eller man 
kan prøve å lære en del 
grunnregler først. Å få et 
valpekull er ikke så vans-
kelig, men det kan være 
vanskelig å få et oppdrett 
som man kan avle videre 
på. Man kan også være 
heldig å få et riktig bra 
kull, men det å beholde 
kvaliteten i videre gen-
erasjoner, krever litt mer 
kunnskap og planlegging.
Det er viktig å finne en oppdretter som 
er villig til å fortelle om sin egen erfar-
ing, og som er villig til å gi deg råd un-
derveis - som er interessert i rasen, ikke 
bare i dag, men også i årene fremover. 
Som med andre ord er interessert i at det 
arbeidet denne opp-dretteren selv har 

nedlagt blir videreført i riktig retning - for 
rasens beste.

Det kan ta noe tid og noen generasjoner 
å etablere en stabil linje, med rasestand-
arden som mål. Derimot kan det å rive 
ned ofte gå mye fortere. Man kan alltids 
gå en snarvei for å komme til topps, men 
å forbli der krever kunnskap. En kennels 
styrke er uten tvil en sterk tispelinje.

Hannhunder for bruk på egne linjer vil det 
stadig være mulig å oppdrive, men er ikke 
tispelinjen sterk, vil man hele tiden bare 
få «fugl og fisk», noen ligner på den lin-
jen, mens andre kull ligner på en annen. 
Og ikke sjelden vil man også kunne finne 
avkom som slett ikke har likhetstrekk 
verken med sin far eller sin mor.....

Besøker man kenneler og ser at hun-
dene har en gjennomgående likhet, ja da 
kan man gå ut i fra at vi her står overfor 
en oppdretter som vet å ta vare på sine 
tispelinjer.

Når vi snakker om en sterk tispelinje, er 
det mange forhold som kan nevnes. Det 
bør ligge en arvemasse i disse linjene som 
er viktig å ta vare på. Først å fremst bør 
det være en fertil linje. Tisper som får 
valper, og som føder forholdsvis lett. Hun 
skal også kunne ta vare på valpene sine, 
og gi valpene oppdragelse underveis. 
Jeg forutsetter selvsagt at vi snakker om 
tisper som passer inn i vår rasebeskriv-
else.

Man hører om tisper som har store fød-
selsproblemer, som har dårlig med melk, 
som ikke vil være lenger i valpekassen 
enn nødvendig osv. Det skal være naturlig 
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for en tispe å ta hånd om et valpekull. 
Som oppdretter bør vi ikke ”blande oss” 
for mye inn i valpemorens stell av sine 
valper. Det vi skal sørge for er at hun får 
”arbeidsro” til å bli den gode mor som na-
turen har nedlagt i henne.

Å finne en veletablert, mangeårig opp-
dretter og rådføre seg med er viktig. En 
oppdretter som har bevist noe i sitt eget 
oppdrett er gull verd for en rase. Å ta imot 
råd er verdifullt, det er ensbetydene med 
at man arbeider sammen mot et felles 
mål; fremgang for rasen ! Mange av oss 
har fått en slik ballast på veien, og selv 
har jeg tatt med meg slik lærdom inn i 
min egen avl - og - jeg har mange ganger 
vært takknemlig for den lærdom jeg fikk 
ta del i.

De som har holdt på noen år, kan vel se 
tilbake og minnes at etter å ha hatt ett el-
ler to kull, antok man å være utlært. Etter 
hvert forstår man at det er svært langt fra 
realiteten. Selv etter mange kull får jeg 
større og større ærbødighet overfor dette 
med levende liv, og hva som kan tilegnes 
av lærdom fra hvert eneste valpekull.

Man må tåle et nederlag, og man må tåle 
at ens veileder opplyser at nå er du kan-
skje på feil vei. En som har holdt på noen 
år kan noen ganger se dette klarere, på 
grunn av egen erfaring og på grunn av 
det man har observert hos andre. Man må 
med andre ord være villig til å lære.

Det er flere måter å få en bra avlstispe/
avlshanne på. Det er ikke alltid nøkkelen 
til suksess kun å benytte en tispe/hann-
hund som ser bra ut, de skal også ha en 
god anetavle. Selv om hannhunden jeg 
skal benytte er valgt fordi jeg liker hans 
utseende og egenskaper, synes jeg at an-
etavlen er veldig viktig. Vi avler faktisk 
mer på anetavlen enn på den hunden som 
står foran oss. Vi må ikke glemme at vi får 
50% fra både mor og far, men også 25% 
fra hver av besteforeldrene og 12,5% av 
oldeforeldrene osv.

Det er derfor av stor viktighet å vite litt 
om hvordan hundene på anetavlene ser 

ut, det holder ikke kun å gjenkjenne 
navnene. Man hører kommentarer som 
at han eller hun er jo så flink på anetav-
ler. Selvsagt er det ikke så vanskelig å 
lære utenat. Derimot å vite noe om disse 
navnene, se det er en helt annen ting.

Når det gjelder å velge hannhund til sin 
tispe synes jeg at det er viktig å vite hva 
denne bestemte hannhunden har gitt av 
avkom. En hanne med stadige vinnere er 
det fornuftig å satse på. Han har kanskje 
noe i sin anetavle som er verd å få med 
seg. Det er selvfølgelig viktig å vite noe 
om hvilke tispelinjer en hannhund ser ut 
til å passe sammen med. Den seriøse, og 
erfarne hannhundeier vil kunne fortelle 
deg om hvorvidt en ønsket hannhund vil 
kunne passe til din tispe og hennes av-
lslinje! Selvsagt må en hannhund få lov å 
være ny, og noen ganger må man kanskje 
være en av de første som benytter den i 
avl. Da er det viktigere enn noen gang å 
rådføre seg med «kjentfolk» som kanskje 
kan bidra litt om dens aner.

Til deg som er nystartet oppdretter, er 
også mitt råd at du må lese og lære så 
mye som mulig. Kjøp all tilgjengelig le-
ktyre om rasen, håndbøker både fra inn- 
og utland. Jeg er vel kommet dit i denne 
artikkelen hvor jeg må minne om at det er 
den engelske rasebeskrivelsen, godkjent 
av FCI, som er den vi skal jobbe etter.
En viss del genetikk bør også til-egnes. 
Det er visse regler som kan følges, og som 
man ikke kommer utenom. Ved å lese litt, 
forstår man bedre. La meg allikevel pre-
sisere at teori ikke er nok. Praksis og te-
ori derimot, det lar seg kombinere. Det er 
levende liv vi driver med. Jeg har allerede 
skrevet dette med hvor stor prosent som 
nedarves fra foreldre osv. Ligger for ek-
sempel en bestefar på anetavlens mor-
side, innehar den altså en 25% arvbar-
het. Ligger den samme hunden også som 
bestefar på farsiden, vil arvbarheten fra 
denne hunden bli 50%, altså kan i teorien 
valpene få like mye fra bestefaren som fra 
en av foreldrene.

Det er ikke uvanlig å høre at «jeg øn-
sker å bruke en liten hannhund på min 
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store tispe». Tanken er da at man kan-
skje får noe midt i mellom. Slik arbeider 
nok ikke arvelighetsloven. Georg Mendels 
lover gjelder for alle organismer. Disse 
lovene sier at de arvelige egenskapene 
bestemmes av enkelte konstante arveen-
heter, og at de ulike arveenheter fordeles 
på kjønnscellene uavhengig av hveran-
dre. Det vil si at det er bestemte egen-
skaper som alltid inneholder en repre-
sentant for hvert arveenhetspar, men det 
er bare tilfeldighetene som avgjør hvilke 
som kommer sammen og bestemmer et 
resultat.

Mendel arbeidet som kjent med bl.a. 
formering av erter, og forsøk med å kom-
binere store og små erter ga ikke en mel-
lomstor ert. Den ga store og små erter. 
Egentlig er dette enkelt, men allikevel 
så vanskelig. Det er fordi vi driver med 
levenede materiale med en stor mengde 
egenskaper og arvemasse.

Det jeg vil frem til er at en hunds anetavle 
faktisk betyr veldig mye. Kort fortalt kan 
man vel si at det er hundens arvelighet-
slov.

Det er ikke bare viktig å lese genetikk 
og anetavler. Rasebeskrivelsen må man 
være godt kjent med. Det er den vi skal 
«klone». Det holder ikke å lese den én 
gang. Det må gjøres igjen og igjen.

Er man på utstilling og får en kritikk man 
egentlig slett ikke er enig i, bør vi ta en 
titt på hunden vår. Kanskje det nega-
tive som er skrevet stemmer? Hva står 
i rasebeskrivelsen? Les igjen. På den 
måten får man en enda bedre forståelse 
for rasen vår.

Det er ikke alltid man har mulighet til å 
starte med det absolutt beste avlsmate-
rialet. Det er da det er viktig å gjøre godt 
grunnarbeide. Snakk med flere erfarne 
oppdrettere, gjør deg nytte av de opplys-
ninger du får del i, og ikke minst, bruk det 
så godt som mulig.

Sammen kan vi la rasen vår få fremgang. 
Sammen kan vi også la rasen gå mange 
skritt tilbake. Vi må bruke sunn fornuft, 
og vi må vite å ta vare på de positive og 
gode individene vi har. Det er ingen god 
vei å hele tiden kun plukke detaljer, det er 
helheten som teller. Kort fortalt dreier det 
seg om KVALITET !

Går man for eksempel 10 år tilbake i 
tiden, var ikke vår rase så mangetallig på 
utstillinger som i dag. Når vi vet at det 
i dag fødes tilnærmet like mange valper 
som den gang, ja, da må vi ha gjort noe 
bra!

Lykke til, om du en en ny oppdretter på 
vei!
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av Stina Nilssen 
Sakset fra Stina’s blogg

Utstilling - bare 
juks og  bedrag ?

Mange mener at utstilling 
er bare juks og bedrag. At 
man må kjenne dommerne, 
smiske og “kjøpe” seg til 
titler. 

Men er det egentlig slik?

La oss ta for oss noen vanlige spørsmål 
som dukker opp.

Hunden min er jo helt etter 
rasestandarden, hvorfor fikk 
vi ikke bedre premiering?

Man drar på sin aller første utstilling. 
Kanskje har oppdretteren et krav om 
minst ett valpeshow og minst en utstilling 
etter ett års alder. Du kommer inn i ringen 
og vet ikke helt hva som kreves. Du ser 
litt på de andre og forsøker å kopiere hva 
de gjør. Stiller opp hunden etter beste 
evne og følger dommerens anvisninger. 
Løper i trekant og deretter frem og 
tilbake. Så dikterer dommeren kritikk og 
du venter spent på resultatet. Selvsagt 
ser dommeren at din Rex er den fineste 
av dem alle?

Så får du en blå silkesløyfe i hånden og 
dommeren sier “takk for i dag”.

WHAT? 

Hvorfor gikk du ikke videre? Hvorfor gikk 
den andre hunden videre men ikke din? 
Det må være juks, dommeren kjenner 
sikkert de som gikk videre, for Rex er da 
like fin som deres hunder?

Forberedelser betyr (nesten) 
alt

En god del av forklaringen kan være 
handling, stell og ringtrening. Si at du 
stiller en shetland sheepdog (greit å ta 
utgangspunkt i siden jeg har rasen selv)

Små hunder vises på bord, mens større 
hunder vises på bakken. Sheltien vises på 
bord, og da må du ha trent hunden til å stå 
på bordet. Den må bli trygg på bordet, og 
den må lære å vise seg fra sin beste side. 
I tillegg må den bli vant til at folk skal 
“tafse” på den. Dommeren vil kjenne over 
hele hunden, sjekke vinkler, skallefasong 
og kroppsfasong. Dommeren vil også 
sjekke i munnen til hunden. Er det en 
hannhund du stiller så vil dommeren også 
sjekke om den ha to testikler i pungen. 
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Alt dette må hunden være godt vant med 
FØR dere drar på utstilling. 

Dersom hunden ikke er vant til å bli stilt 
opp, eller ikke er vant til at fremmede 
skal få tafse på den, så får heller ikke 
dommeren noe fordelaktig inntrykk av 
hunden. 

Så skal man løpe med hunden, slik at 
dommeren får sett på bevegelsene til 
hunden. Her er det også en stor fordel å 
ha trent på forhånd, slik at du vet hvilken 
fart du må ha for at hunden skal få vist 
bevegelsene på best mulig måte. Husk at 
dommeren vil se rent trav, ikke passgang, 
galopp eller den festlige “hopp opp på 
mor annethvert steg”.

Du vil stort sett bli bedt om å løpe en 
trekant, slik at dommeren får sett hunden 
fra alle kanter. Deretter vil du bli bedt om 
å løpe rett fra dommeren og tilbake. Da 
får dommeren sett hvordan bevegelsene 
ser ut rett forfra og rett bakfra.

Husk at det er HUNDEN dommeren vil 
se, ikke ditt elegante trav. Sørg for å 
hele tiden ha hunden mellom deg og 
dommeren.

Stell

Man må huske på at utstilling til dels er 
en “missekonkurranse”. Det betyr at du 
ikke kan ta din langhårede hund rett ut av 

Slik skal man ikke stille opp hunden. Ganzie er 
understilt bak, får karperygg og blir kuhaset. 

En nybørstet Ganzie klar for ringen. Hun var 
ganske nedrøytet på bildet, derfor “fjonene” på 
ryggen. 

Denne hunden kan jobben sin. Han traver med 
store gode steg, halen er i korrekt stilling og 
han viser seg godt.

Slik skal det ikke se ut. Hopping og dansing gjør 

at dommeren ikke får sett hundens bevegelser. 

(dette er en valp, og på valpeshow godtar man 

litt mer hopping og spretting. det er jo bare 

babyer)
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hundegården og fise avgårde på utstilling. 
En hund som skal stilles ut (uansett rase!) 
skal være ren, velstelt og i god kondisjon. 

For noen raser betyr det at du må begynne 
forberedelsene i god tid i forveien. Mange 
raser skal ha stiv hårstruktur, da kan du 
ikke bade hunden kvelden før utstilling. 
F.eks sheltier bør bades minst en uke i 
forveien slik at pelsen ikke blir for myk. 
I tillegg må mange raser klippes etter 
rasestandarden. Dette bør gjøres minst 
en uke eller to i forveien slik at den ikke 
ser nyklipt og “snau” ut. 

Husk også at hunden skal vises i god 
kondisjon. Dette betyr at den skal være 
slank og veltrent (men det er jo en 
selvfølge at man holder hunden sin i god 
kondisjon uansett om den stilles eller ei). 
Det betyr at om Rex er i litt for godt hold, 
så er det på tide å tenke på slanking noen 
måneder i forveien. Du kan ikke bare 
kutte ned på maten en uke før utstilling. 

Hunden skal også være nybørstet før den 
går inn i ringen. 

Hvorfor vinner noen hele 
tiden? Det må være juks!

Enkelte ganger føler man at noen få 
utstillere vinner alt hele tiden. For den 
uerfarne utstiller virker kanskje dette 
påfallende, hvorfor vinner NN hele tiden 
og ikke du? Jukser de? Smisker med 
dommeren? 

Enkelt sagt; Nei. At noen vinner mye, 
er fordi de har lang erfaring. De har 
stilt mange hunder i sitt liv, de kjenner 
“triksene”, vet hvordan de skal stille 
opp hunden og vise den til dens fordel. 
I tillegg trener de mye med hundene, så 
hunden kan “jobben” sin. Og ikke minst; 
de har erfaring og kan oftere plukke ut en 
vinner allerede i valpekassen. 

En erfaren handler vil fra han/hun entrer 
ringen ha full fokus på hunden sin. Når 
dommeren kaster et tilfeldig blikk bort 
på hunden så står den fint oppstilt og 
gjør en god figur. En uerfaren handler 
vil ofte “glemme bort” hunden når de 
andre hundene i ringen blir undersøkt av 

Hunden er pent oppstilt på bordet, “et bein i hvert hjørne” og ørene frem.  
Dette er en dyktig handler som trener hundene mye, og det lønner seg. 
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dommeren, slik at om dommeren kaster 
et blikk bort på hunden, vil de kanskje 
se en hund som snuser rundt, sitter eller 
kanskje klør seg. Husk at du betaler 350 
kroner for at dommeren skal se på hunden 
i tre minutter, så hvert sekund gjelder. 

Når dommeren har sett på alle hundene 
individuelt, så vil han/hun stort sett se alle 
sammen løpe i ringen samtidig. Det er nå 
plasseringen i klassen avgjøres, og det er 
her de “proffe” handlerne virkelig får vist 
seg. De vet hvilken fart man trenger for at 
hunden skal få vist seg best. De har også 
trent hunden slik at den er flink til å stille 
seg opp etterpå.

Noen småting til slutt

Når man skal på hundeutstilling så skal 
man huske på at det er hunden som er i 
fokus. Det betyr at du bør kle deg i klær 
som ikke “gjemmer bort” hunden, men 
som fremhever dens farge. Stiller du en 
svart hund, så bør du ikke stille i kullsort 
selv, og stiller du en hvit hund så bør hun 
ha på deg en mørkere bukse/skjørt.

Husk også at flagrende, vide bukser kan 
virke distraherende både for hund og 
dommer, så en tettsittende bukse eller 
et kort pent skjørt uten “dilldall” er det 
beste. En velkledd ekvipasje er pent å se 
på, så ta gjerne på deg litt finere klær enn 
treningsbuksen og hettegenseren. Ikke 
stivpyntet, men en pen genser/topp og 
en pen bukse/skjørt.

Husk å ha med godbiter til hunden, gjerne 
noe som hunden er veldig veldig glad i. 
Pølser, vafler og kjøttboller er fint å ha 
med. 

Tenk også på at hunden skal kose seg 
også. Jeg stiller ikke lengre Ganzie siden 
hun ikke liker at andre skal ta på henne når 
hun står på bord, og istedenfor å presse 
henne så fant jeg ut at hun skal få slippe 
det styret. Hun trives på stevneplasser, 
så da ble det lydighet på oss, noe hun 
stortrives med.

Lykke til på utstilling, og husk at du drar 
hjem med den samme hunden du kom 
med, uansett resultatet! 

Ganzie er BiS hver dag hun. (Best i sofaen)
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STAFETTPINNEN 
Randi Scheen, Tim-Tim

Jeg har fått tildelt stafettpinnen fra Merete 
Larsson, og må jo gjøre noe med det. 
Jeg kan jo fortelle litt om tidligere tider.
Min mann og jeg var med å stifte klubben 
i 1964. Vi fikk etter hvert kennel navnet 
TIM-TIM.  Selv har jeg vel hatt de fleste 
verv i klubben (bortsett fra kasserer) 
fra  valgkomite til formann, og redaktør 
i mange år. 
Jeg har i dag en hund, ”July”  Men det 
som interesserte meg mest var Obedi-
ence som det het den gangen, nå heter 
det Lydighet. Jeg var også lydighetsin-
struktør. NSSK hadde nemmelig dres-
surkurs vår og høst, og vi hadde konkur-
ranser med andre klubber. Det er noe 
jeg savner i dag.  Obedience var på den 
tiden nesten  bare forbeholdt store raser 
som boxer, schäfer, dobermann osv. Det 
var heller ikke så mange sheltier som var 
aktive den gangen, men etter hvert ble 
folk svært overrasket over den lille aktive 
hunden, som klarte det meste.

Jeg meldte meg på en gang til Dober-
mannklubben, og da de lurte på om vi 
skulle betale halv pris, ha-ha..for vi kunne 
jo ikke hamle opp med de store, men 
tonen fikk en annen lyd etter at konkur-
ransen var over. Vinnerne ble sheltiene  
en afghaner og en collie.  

Vi var 4 stykker som reiste rundt land 
og strand og i utlandet for å konkurrere 
i obedience. Det var lilleBella til Bjørn Jo-
hansen, den afghanske mynden til Edith 
Nygård , collien til Berntsen og vår Lady. 
Vi ble kaldt B-jengen. I vinterperioden 
trente vi hjemme hos hverandre, ryddet 
litt unna i stua og lignende. Hadde hver 
vår krok å trene stå- dekk og sitt. Litt ap-
portering og fellesdekken og sitten tok vi 
i kaffepausen. Det var jo fellesdekk i ti 
minutter.

Vi hadde en dommer som var veldig pop-
ulær han het Odd Frich og var gullsmed. 
Det var han som laget sheltiemerket vårt 
og laget stanse til det.

Hver sen høst måtte vi jo til Gøteborg, der 
var vi med på både eksteriør og lydighet. 
Da var det oppstalling på alle utstillinger. 
Det vil si at hver hund fikk sin boks, for 
at publikum kunne gå rundt å beskue alle 
hundene og snakke med eierne, dersom 
de ønsket kjøp av en spesiell rase. 
Du måtte møte opp kl. 8.00 og kunne 
ikke dra hjem før utstillingen var over 
ca. kl 16.-17.00. Vi som skulle reise fra 
Gøteborg til Oslo ønsket gjerne å reise 
litt tidligere. Med du fikk jo ikke hundene 
med ut , så vi måtte jo finne på noe. Vi 
fikk jo gå ut og inn som vi ville med hånd-
stempel. Så lille Bella puttet vi i en bag og 
vår Lady var jo så dressert at hun kom-
manderte vi bare til å gå ut, det kunne se 
ut som om hun rømte. Det var alltid like 
nervepirrende om hun skulle bli oppdaget 
før hun kom ut, for der sto jo en av oss 
og tok i mot.

Hjem fra Gøteborg måtte vi jo stoppe å 
få oss ”mosbrikka” pølse med stappe og 
masse rart på, det hadde vi ikke i Norge 
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da. Et år vi dro nedover var det et stykke 
med så tykk tåke at vi ikke så veien. Det 
var ikke noe gatebelysning og de holdt på 
å lage ny vei. Da var det at en av oss 
måtte gå ut med lommelykt, og ledsage 
bilene et stykke. Heldigvis var det ikke så 
langt.

Når vi ellers var ute å konkurrerte pyntet 
vi hundene våres med halsekjede  med 
alle merkene på, det var litt stas. 

En gang vi meldte på til Boxer klubben 
fikk jeg denne konvolutten tilbake. 
Vedkommende mente han hadde den 
beste hunden, og jeg nest beste. Tonen 

mellom utøvere i de forskjellige klubber 
var meget god, og vi småertet hverandre 
litt, det laget en meget god atmosfære.

Jeg må fortelle en episode fra da jeg var 
redaktør. I starten laget vi stensiler og 
stensilerte hvert ark i A-4 format, det var 
bare i sort/hvitt. Men så hadde vi jo lyst 
på litt farger i bladet og anskaffet oss en 
spritdublikator. Det var jo gøy med farger 
og tegninger, men jeg skulle jo kopiere 
alle disse sidene til alle bladene, og sto  
over denne maskinen i noen dager. Jeg 
ble jo nesten sniffer, for når kvelden kom 
var jeg susete og vondt i hodet, og det 
luktet sprit i hele huset. Da fant klubben 
ut at vi måtte nok finne oss noe annet 
uten farger i gjen. 

Eter hvert som årene har gått har jeg 
trukket meg tilbake. Jeg sluttet for vel et 
år siden som klubbkontakt for Oslo. 

Jeg sender derfor stafettpinnen videre 
til den nye klubbkontakten som er Sissel 
Vaksvik 

Beste hilsen fra Randi Scheen.
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Annonser:

Rajo’s Tara og Tara’s Golden Ganzie

Fjordsheltie valper



4/1064 Reidun og Ida Linn Monsholm
monsholm@mimer.no  -  www.chesslike.com 

RM
Chesslike Endless Love

“Lucky” 12 uker
(Ingivito’s Mr Luke Skywalker - Playtime’s Magic Game)

I sameie med Borghild Hjelmeseth
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 Årets Oppdretter 2008, 2009 og 2010! 

www.crofts.no 

Arnhild Carlsen:  netcat@crofts.no  Tlf. 93063809 
Janne Andersen & Kjell Torgersen:  torgakjell@yahoo.no Tlf. 51688249 
Wenche & Torkild Tangen:  torkild.tangen@gmail.com Tlf. 38139637 

                Årets Beste Avlstispe NSSK 2010  

               PTW 07 Croft`s Roll Over Lay Down 
    “Baby” venter valper med Shelteam Ace Of Diamonds   
     
                                          Årets Beste Avlshann  
                                               Nr.2 NSSK 2010 

                                         N DK uch Croft`s Brown Sugar 
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Ingrid og Harald Vestnes
Tlf. 70 15 03 26

Mob. 950 37 026
www.ingivito.net

Yuwangs Aila to Ingivito 
(Ingivito’s Mr Luke Skywalker - Ingivito’s Kaja to Yuwang)

“Aila” 10 uker
i sameie med Else Kravik

RM
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Ærespremier for avl og oppdrett

Aud Jorun og Helge Lie 
Blåkollveien 6, 1472 Fjellhamar
Tlf. 67 90 24 39  E-post: helgelie@online.no   
Internett adr: http://helgelie.hos.online.no                             

Shelties siden 1968 Int N S Uch Leeland 
Ring-around-a-rosy

Gratulerer med 
Best I Rasen 
og Dansk 
Championat 

ved DSSKs utstilling  
19. mars til Sofie  
Wollbraaten og hennes 
N DK UCh Leeland 
Queen Of Art  
(Shelridge Starmaker 
ex Leeland Online With 
Charm). 

Dommer var Diane 
Moore (kennel Shetlo), 
England.

Til avl: Hanner (sobel og tricolour), øyenlyst uten anmerkninger og HD-røntget fri.



Hederspriser i avl og oppdrett

 
Grete Olavessen og Paul Rilatt,
Tlf.: 69 28 49 22  /  900 91 469 

E.mail: p-rilatt@online.no - www.lyngvetun.net

3 generasjoner

Fra venstre:
Lyngvetun’s My Fair Lady

N DK UCH NORDJV06 Lyngvetun’s Fame And Fortune
NORD UCH NORDV02-04 NORDUV02 WVW-10 NV-10 Imajan’s Joyful Ferrari
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Mellsjøhøgda’s Beyond Belief 
«Jenny» 8 uker
(Jefsfire Dean Martin – Mellsjøhøgda’s Dash O’Zurprize).

Sissel Tangnes og Johs Olsen
Tlf.: 61 25 46 02  ·  e-post: tangnes@online.no  ·  web: home.online.no/~tangnes



71

Inger Krogstad
Svatsum Øverbygd 282, 2657 Svatsum
Email: orreknuppen@online.no  Web: home.online.no/~ik-kr/
Tlf.: 61 22 06 61  Mob.: 905 04 848

PLANLAGTE KULL i løpet av mai etter Orreknuppen’s Bianca ex Herd’s Highly Defined 

og Orreknuppen’s Urda ex Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize.

Sheltifarmen’s Jedi 
«Kompis» 12 mnd. 
Mellsjøhøgda’s Quite A Dancer 
ex Sheltifarmen’s Cindy.

Orreknuppen’s Hadila 
3 mnd på bildet.
Mellsjøhøgda’s Copper 
Zurprize ex Orreknuppen’s 
Xafie.

Jeg ønsker alle 

valpekjøpere og 

sheltievenner en 

fin sommer!



Oppdrett av Shetland sheepdog 

 
Gunn og Maiken Randeberg

E-post: gunn@scarlet-red.com    Web: www.scarlet-red.com

Scarlet-Red’s Wally 9 måneder 
(Imaferrari’s Mayday Mayday ex Lyngvetun’s Just A Scarlet Design
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 Tim-Tim`s Xit For Ever 

Randi og Kjell Scheen
Griniveien 4a, 0756 Oslo
Tlf.:22505041  r.scheen@online.no

Xit" bor hos Pinderud. Xit er øye-
lyst og fri, (valp-voksen), hofte-
lyst A, klasse II i Agility, Ckvinner 
og møneprisvinner 2010

Tim-Tim`s Arin2
bor hos Borgersen
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Vårt nyeste skudd på stammen Thoco’s Heritage Smile 
«Hottie» (Nord Ch Mohnesee Mario at Thocos ex Thoco’s 
Victorian Smile).

                                                                                                                                           
Hanne, Brit-Unni og Rolf Bolgnes 

Tlf.: 73 83 72 05 - 72 88 76 46 
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For bestilling fra Minimarkedet kontakt: Grete Olavesen  
telefon: 69 28 49 22  E-mail:  p-rilatt@online.no

Annonsepriser i farger: 
Helsides annonse   400,-

Dobbelannonse i farger: 
Tosiders annonse   600,-

1 års Abonnementspris på fargeannonser i Sheltiebladet for 2010 
(forutsetter at man har annonse i alle fire bladene): 
Helsides annonse  350,- pr. annonse, totalt 1400,- for 1 år 
 
For annonsepriser i svart/hvitt, ta kontakt med redaksjonen 
 
Annonser som ikke betales til NSSKs kasserer (konto DNB 7877 06 77717 )
innen fristen, blir fjernet før bladet går i trykken.

Manusfrister: 20.januar - 20.april - 20.juli – 20.oktober. 

Frist for neste medlemsblad er 20. juli. 

ANNONSERE I SHELTIEBLADET

NSSKs Minimarked

For øvrige varer se NSSKs hjemmeside www.nssk.no under Minimarked  

Årbok 2003-2005 - i farger - kr. 100,- 
Øvrige årbøker - kr 25,-

Samleperm - sheltieblader, kr.35,- 
Gamle medlemsblad Forrige år -  
kr. 10,- pr. blad. 

 Bilrutemerke 
- H: 14 cm, B: 10 cm. For ett merke: kroner 30,- 
- 2-sidig bilde (motiv på begge sider)

Valpepakke
Nøkkelring 
Skilt
Børste (bilde) 
Rasestandarden med 
kommentarer og bilder

- pr. valp - kroner 25,- / stk. + porto (m/eldre årbok kr 50,-)
- Med sheltiemotiv - kroner 35,- 
- "Her vokter jeg" - kroner 40,-
- 50% naturbust og 50% nylon - kroner 90,-

- kroner 50,-
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Bondahl, Irene   Bettumveien 84  3178 VÅLE
Eidsvik, Peter Magne  Øvre Porsveg 3  4056 TANANGER
Fagerli, Cathrine   Brannfjellveien 94 B 1181 OSLO
Friis, Charlotte-Mathilde  Nils Collett Vogtsv. 74 0766 OSLO
Gagnat, Anne Lill Haugen  Gagnat   6637 FLEMMA
Johansen, Maren   Dreggarmen 1  4056 TANANGER
Kielland, Sissel   Kastet 51b  3720 SKIEN
Løvsjø, Evelyn   Langesundsvn 150 3960 STATHELLE
Moberg, Leif Egil   Rygjavn 4a  4020 STAVANGER
Myhra, Anders   Skjelbekkåsen 69  3720 SKIEN
Opland, Mona   Bjørkekroken 44  1405 LANGHUS
Røgenes, Gunn Kjersti  Hjortåsen 4  5412 STORD
Stryken, May-Torill Fjeldheim Markveien 31  3300 HOKKSUND
Zylla, Barbro   Birkelundsveien 7  8534 LILAND
Østby, Bente Lillebø  Rosksletta 28  4365 NÆRBØ 

Nordieng, Ulrika   Timotejvägen 8, SE-87340 Bollstabruk 

Thomassen, Odd Arve  Tømmerveien 10  4325 SANDNES
Zylla, Sigmund   Birkelundsveien 7  8534 LILAND


